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dokończenie na str. 5

Na początku grudnia na gliwickie ulice wyruszy 16 nowych auto-
busów marki SOLARIS. W miniony poniedziałek dotarły już na plac 
postojowy Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej. – Od kilkunastu 
lat systematycznie odnawiamy nasz tabor. Posiadamy już w sumie 
107 nowoczesnych autobusów. Chcemy, żeby za kilka lat wszystkie 
pojazdy PKM były wygodne i ekologiczne – zapowiada Henryk Sza-
ry, prezes PKM. Wkrótce w Gliwicach będą testowane autobusy hy-
brydowe (z napędem spalinowo-elektrycznym) oraz długi pojazd 
20-metrowy, mogący pomieścić 193 pasażerów! 

Łącznik 
nad potokiem

Autobusowe 
nowości

W piątek, 21 listopada, otwarto dla ruchu kołowego nowy łącznik drogowy ul. Kosów z Nowym Światem. 
Prace przy realizacji inwestycji trwały rok. Powstała 600-metrowa droga łącząca Sikornik z Wójtową 
Wsią, Ostropą i zachodnią częścią śródmieścia. Nowa trasa przebiega od zbiegu ulic Kosów i Pliszki do 
skrzyżowania ulic Nowy Świat, Dolnej Wsi i Zygmunta Starego. Przedsięwzięcie było w całości finanso-
wane ze środków budżetu miejskiego i kosztowało ok. 7,5 mln zł brutto. dokończenie na str. 3
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„Rating” znaczy „ocena”
Coraz więcej polskich miast stara 
się o nadanie ratingu, czyli przepro-
wadzenie gruntownej, obiektywnej 
analizy swej kondycji finansowej 
i zdolności kredytowych. – Końco-

wa nota, wydawana przez niezależ-

ne i wyspecjalizowane agencje, to 

czytelny sygnał dla potencjalnych 

inwestorów: „Tu warto bądź nie 

należy inwestować” – tłumaczą 
specjaliści.

5
Wkrótce 
zamkną Pszczyńską
Na początku grudnia ul. Pszczyńska 
zostanie wyłączona z ruchu na od-
cinku obejmującym węzeł „Sośnica” 
– informuje Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad. Utrud-
nione będzie przemieszczanie się 
z Gliwic w stronę Mikołowa i Ty-
chów. Zostaną też zamknięte 
wszystkie łącznice ul. Pszczyńskiej 
z autostradą A4. 

7
Zaopiekuj się mną. 
Mocno tak
W gliwickim Schronisku dla Zwierząt 
w Sośnicy przebywa obecnie około 
350 psów i 20 kotów. W przytulisku 
na Wschodniej znalazły bezpieczeń-
stwo i pełną miskę. Jednak nawet 
najtroskliwsza opieka w schroni-
skowych warunkach nie zastąpi im 
prawdziwego domu z kochającym 
i odpowiedzialnym właścicielem. 
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Zdaniem specjalistów rating jest najlepszym z możliwych sposobów rzetelnej oce-
ny kondycji gospodarczej miasta i oszacowania perspektyw jego rozwoju. Prześwietla 
bowiem wyniki finansowe samorządu, jego majątek, budżet i strukturę długów. Dobra 
– wysoka – nota przekuwa się na prestiż miasta i szybko odbija się szerokim echem 
wśród zagranicznych inwestorów i międzynarodowych instytucji. Co ciekawe, rating 
niewiele jeszcze mówi samym Polakom, lecz np. dla Amerykanów lub Niemców jest 
tym, czym dla studenta ocena w indeksie.

Jak nas widzą...
We wrześniu gliwicki samorząd po rozstrzygnięciu przetargu podpisał umowę 

ratingową z Fitch Ratings Polska, jedną z trzech niezależnych agencji międzynarodo-
wych zajmujących się na polskim rynku analizą zdolności kredytowej i wiarygodności 
finansowej jednostek samorządu terytorialnego. – Mieliśmy do wyboru Fitch Ratings, 
Moody’s Investors Service oraz Standard and Poor’s. Rzecz w tym, że Moody’s i Standard 
and Poor’s nadają wyłącznie ratingi międzynarodowe. Jedyną agencją oferującą obecnie 
w Polsce ratingi międzynarodowe i krajowe jest Fitch Ratings i właśnie ona oceni kondycję 
finansową Gliwic. Końcową notę poznamy w grudniu. Później ukaże się raport opisujący 
nasze mocne i słabe strony – mówi Marta Tartanus, naczelnik Biura Zarządzania Płyn-
nością Finansową Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Jak przebiega typowy proces ratingowy? – Po zawarciu umowy agencja wyznacza 
dwóch analityków, a przedstawiciele samorządu przekazują im zamieszczone w oficjal-
nych publikacjach dane statystyczne dotyczące finansów publicznych (wraz z informacja-
mi na temat wysokości, struktury walutowej i tzw. zapadalności zadłużenia). Przedmio-
tem analizy są także dane odnośnie do struktury lokalnej gospodarki i stabilności bazy 
podatkowej – wyjaśnia Marta Tartanus. Na tym etapie agencja opracowuje wykaz za-
gadnień, które są przedmiotem dyskusji podczas pierwszego spotkania analityków 
z przedstawicielami miasta. Ich wizyta trwa zwykle jeden – dwa dni, a jej rezultatem 
jest opracowanie projektu raportu analizy kredytowej badanego samorządu. – Miasto 
ma wgląd w ten projekt w celu dokonania ewentualnej korekty merytorycznej – dodaje 
szefowa Biura Zarządzania Płynnością Finansową. 

Analiza kredytowa zostaje następnie przekazana komitetowi ratingowemu, który 
nadaje miastu odpowiednią notę. Informacja ta wraz z samym raportem kredytowym 
podlega obowiązkowej publikacji i rozpowszechnieniu w mediach, m.in. za pośrednic-
twem serwisów Dow Jones, Reuters i Bloomberg. W sumie proces ratingowy zajmuje 
więc kilka tygodni (średnio 2 – 3 miesiące). Ocena ratingowa jest aktualna przez rok. 

– Po upływie 12 miesięcy ratingi muszą podlegać weryfikacji. To na ogół wiąże się 
z ponownym ogłaszaniem przetargu przez miasto i podpisywaniem przez samorząd nowej 
umowy z wybraną agencją. Niemniej dokument podpisany przez Gliwice z Fitch Ratings 
przewiduje, że instytucja ta jeszcze dwukrotnie (w 2009 i 2010 r.) oceni nasze możliwości 
finansowe. Innymi słowy – w ramach jednej umowy możemy liczyć na trzy noty ratingo-
we – podsumowuje M. Tartanus. (kik)

Coraz więcej polskich miast stara się o nadanie ratingu, czyli przepro-
wadzenie gruntownej, obiektywnej analizy swej kondycji finanso-
wej i zdolności kredytowych. – Końcowa nota ratingowa, wydawana 
przez niezależne i wyspecjalizowane agencje, to bowiem czytelny sygnał 
dla potencjalnych inwestorów: „Tu warto bądź nie należy inwestować” 
– tłumaczą specjaliści. Wysoka ocena może też przynieść miastu 
znaczące korzyści o charakterze długoterminowym, m.in. sprawić, 
że duże instytucje bankowe (np. Europejski Bank Inwestycyjny) po-
życzą samorządowi pieniądze nie na konkretną inwestycję, lecz na 
potrzeby realizacji wieloletniego planu inwestycyjnego. – Taki 20-letni 
kredyt ma choćby Gdańsk (ocena międzynarodowa BBB+) – informował 
w czerwcu ekonomiczny dodatek do dziennika „Rzeczpospolita”.

Podatki, krzyż i ekologia

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice

centrala tel. 032-231-30-41, 032-231-30-42, faks 032-231-27-25

TO WARTO WIEDZIEĆ URZĘDOWE UDOGODNIENIA
Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego informuje, że od 5 stycznia 2009 r. wszystkie spra-
wy związane z wydawaniem praw jazdy oraz wprowadzaniem zmian w tym dokumencie 
będzie można załatwiać w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego. 
Do tej pory na najniższej kondygnacji magistratu możliwe było tylko odbieranie goto-
wych dokumentów, a resztę formalności trzeba było dokonywać na trzecim piętrze. 
Na nowym stanowisku BOI „Prawa jazdy” będą przyjmowane wnioski dotyczące:
• wydania wtórnika prawa jazdy z powodu utraty lub zniszczenia dokumentu;
• wydania wtórnika prawa jazdy z powodu zmiany danych, zmiany ważności w doku-

mencie; 
• wymiany prawa jazdy wydanego za granicą;
• wydania międzynarodowego prawa jazdy;
• wydania pozwolenia tramwajowego. 
– To kolejne udogodnienie wprowadzone dla klientów Urzędu Miejskiego w Biurze Obsługi 
Interesantów, dzięki któremu będzie można oszczędzić czas i wszystko załatwić w jednym 
miejscu – przypomina Katarzyna Przybyła, naczelnik BOI. (al)

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa – od 8.00 do 16.00, czwartek – od 8.00 do 17.00, piątek – od 8.00 do 15.00

Podczas listopadowej sesji Rady Miejskiej za-
padły ważne decyzje finansowe. Radni określi-
li wysokość przyszłorocznych podatków i opłat 
lokalnych. Postanowiono, że roczne stawki po-
datku od nieruchomości wyniosą w 2009 roku 
od 0,15 zł/m2 do 19,50 zł/m2 w zależności od 
rodzaju i sposobu wykorzystania gruntu bądź 
obiektu (wzrost o 4,9% w stosunku do pro-
gnozowanych dochodów z tegorocznych po-
datków od nieruchomości). Równocześnie 
zwolniono z tego podatku grunty zajęte pod 
cmentarze oraz grunty, budynki lub ich części, 
stanowiące wyłączną własność Skarbu Państwa, 
lecz gospodarowane przez prezydenta miasta 
i niebędące w posiadaniu osób fizycznych, praw-
nych i jednostek organizacyjnych bez osobowo-
ści prawnej. 

Roczne stawki podatku od środków trans-
portowych będą w przyszłym roku wahać się 
w przedziale od 648 zł (za samochody cię-
żarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 
3,5 do 5,5 ton) do 2400 zł (za ciężkie ciągniki 
siodłowe i balastowe o dopuszczalnej masie cał-
kowitej ponad 40 ton). Szacuje się, że wpływy 
do budżetu miejskiego z tego tytułu wzrosną 
w 2009 roku o co najmniej 100 tysięcy złotych 
w porównaniu z prognozowanymi dochodami 
tegorocznymi.

Dzienne stawki opłaty targowej, pobiera-
nej za prowadzenie działalności handlowej na 
gliwickich targowiskach, wyniosą w przyszłym 
roku od 8 zł (za sprzedaż towarów z wozu kon-
nego) do 23 zł (za sprzedaż towarów z samo-
chodu ciężarowego). Na terenie giełdy samo-
chodowej będą natomiast inkasowane opłaty 
w wysokości od 17 zł (za sprzedaż towarów 
ze stoiska handlowego o maksymalnej po-
wierzchni 2 m2) do 27 zł (za sprzedaż towarów 
z samochodu ciężarowego). Właściciele pojaz-
dów oferowanych do sprzedaży na giełdzie sa-
mochodowej zapłacą zaś od 12 zł (za motorower, 
motocykl, skuter i quad) do 71 zł (za autobus).

Średni wzrost stawek opłaty targowej 
w stosunku do obowiązujących obecnie kwot 
wyniesie w 2009 roku ok. 4% na targowiskach 
i ok. 9% na terenie giełdy samochodowej. Rad-
ni całkowicie zwolnili z opłat handel kwiatami, 
owocami i warzywami uzyskanymi z własnej 
działki, jeśli będzie on zajmował powierzchnię 
do 1 m2. W styczniu z powodu zimowej aury 
stawki opłat targowych na wszystkich targowi-
skach w mieście będą obniżone o połowę (nie 
dotyczy to giełdy samochodowej).

Wprowadzono nową opłatę prolongacyjną. 
Będzie ona pobierana z tytułu wydawania decyzji 
o rozłożeniu na raty lub odroczeniu terminu płat-
ności podatków oraz zaległości podatkowych, 
stanowiących dochód miasta Gliwice. Wysokość 
opłaty wyniesie 50% stawki ustawowych odsetek 
za zwłokę w uiszczaniu należności.

Uchwały o przyszłorocznych podatkach 
i opłatach lokalnych nie zostały podjęte jed-
nogłośnie. Świadczyły o tym wyniki głosowań 
– 19:4 w przypadku podatku od nieruchomości, 
19:3 w przypadku podatku od środków trans-
portowych (jeden z radnych wstrzymał się od 

głosu) oraz 19:1 w przypadku opłaty targo-
wej (trzech radnych wstrzymało się od głosu). 
W obradach brało udział 24 radnych, co oznacza, 
że jeden z nich nie uczestniczył w głosowaniach 
podatkowych. 

– Jakie są powody negatywnego stanowiska 
radnych, którzy sprzeciwiają się przyjęciu nowych 
stawek? – pytał w trakcie sesji prezydent miasta. 
– Proponowane podwyżki stawek podatkowych 
są na poziomie przewidywanej inflacji. Gdyby były 
niższe, to mielibyśmy w rzeczywistości do czynienia 
z faktycznym zmniejszeniem stawek. Górny pułap 
należności podatkowych jest limitowany rozporzą-
dzeniami ministra finansów. Każde istotne zmniej-
szenie stawek poniżej ich górnego pułapu odbija 
się negatywnie na samorządach, które decydują 
się na takie działanie. Nie rozumiem więc, dlaczego 
niektórzy radni głosują przeciwko proponowanym 
stawkom przyszłorocznych podatków lokalnych 
– mówił Zygmunt Frankiewicz. 

– Motywacja naszego głosowania wynikała 
z przebiegu dyskusji nad przedstawionymi projek-
tami – odparł Marek Kopała. – Zaproponowane 
podwyżki stawek podatkowych przekraczają 
wskaźnik przewidywanej inflacji – dodał Zdzi-
sław Goliszewski. – To jest właśnie powodem 
naszego sprzeciwu. Proszę pamiętać, że podwyż-
szone podatki obciążą ludzi, których dochody 
w przyszłym roku zostaną prawdopodobnie 
uszczuplone – argumentował Marek Kopała. 
– Zwracam się do radnych, którzy głosowali prze-
ciwko proponowanym stawkom przyszłorocznych 
podatków, aby później – w trakcie roku budżeto-
wego – pamiętali o swoim dzisiejszym stanowisku. 
Będzie to szczególnie ważne wtedy, gdy będą zgła-
szać rozmaite potrzeby społeczne, edukacyjne czy 
kulturalne, które należy sfinansować ze środków 
budżetu miejskiego – apelował Adam Neumann, 
zastępca prezydenta miasta.

W dalszej części obrad, które toczyły się 
w czwartek, 20 listopada, rozpatrzono m.in. pro-
jekt uchwały o posadowieniu krzyża prawosław-
nego na Cmentarzu Wojennym Żołnierzy Armii 
Radzieckiej przy ul. Sobieskiego. Radni wyrazi-
li zgodę na wzniesienie takiego krzyża ku pa-
mięci żołnierzy rosyjskich poległych w 1945 roku 
w Gliwicach. Z wnioskiem w tej sprawie wystąpił 
przed trzema laty Andriej Lazarjew, kanonik Prze-
mienienia Pańskiego Soboru Rosyjskiej Cerkwi 
Prawosławnej miasta Kimry Okręgu Twerskiego 
Federacji Rosyjskiej. Koszt wzniesienia pomni-
ka pokryje w całości Parafia Prawosławna w So-
snowcu. Decyzja o posadowieniu cmentarnego 
krzyża prawosławnego zapadła jednomyślnie.

Radni wysłuchali wystąpienia Adama Li-
wochowskiego, zastępcy prezesa Zarządu Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Przyjechał 
on do Gliwic, by wręczyć przedstawicielom 
władz miejskich symboliczną statuetkę w do-
wód uznania ekologicznych osiągnięć gliwickie-
go samorządu. Naszemu miastu przyznano bo-
wiem tytuł Solidnego Eko-Partnera Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Do sprawy wrócimy w kolejnym 
wydaniu MSI. (luz)

 „Rating” znaczy „ocena”

Co daje miastom rating?
• Znaczne ułatwienia przy pozyskiwaniu finansowania ze środków EBOR i EBI
• Zwiększenie zainteresowania wśród inwestorów zagranicznych, którzy rozwa-

żają rozpoczęcie działalności gospodarczej w danym mieście bądź wojewódz-
twie

• Obniżenie kosztów kredytów bankowych i emisji obligacji 
• Zmniejszenie kosztów gwarancji i poręczeń
• Zwiększenie wiarygodności w środowisku gospodarczym
• Wzrost przejrzystości i prestiżu
• Pomoc w udoskonaleniu jakości zarządzania

źródło: materiały promocyjne Fitch Ratings Polska
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Budowa łącznika ul. Kosów z Nowym Świa-
tem ruszyła pod koniec listopada zeszłego roku. 
Dokumentację techniczną inwestycji opracowało 
Przedsiębiorstwo Projektowania Realizacji i Wdro-
żeń „BPK” z Katowic, a jej realizację powierzono 
regionalnemu konsorcjum Przedsiębiorstwa Re-
montów Ulic i Mostów w Gliwicach z mysłowicką 
firmą „Eurovia-Polska”. – Drogę wytyczono wśród 

pól i ogródków działkowych, co pociągnęło za sobą 
konieczność przeprowadzenia najpierw rozbiórki 
i wyburzenia elementów małej architektury – 11 al-
tanek i 346 m ogrodzenia. Potem przyszła pora na 

przebudowę podziemnej infrastruktury technicznej 
– 128 m gazociągów oraz 273 m kabli energetycz-
nych. Ułożono też 672-metrowy kolektor kanalizacji 
deszczowej, zbudowano 17 studzienek kanalizacyj-
nych – informuje Waldemar Macyszyn, dyrektor 
techniczny PRUiM.

Projekt zakładał, że przyszła droga będzie się 
krzyżować z potokiem o egzotycznej nazwie Doa, 
który płynie wzdłuż pól i łąk położonych między 
Sikornikiem a Wójtową Wsią. Trzeba więc by-
ło zbudować tzw. przepust ramowy o długości 
31 metrów (konstrukcja przywodząca na myśl tunel 
dla pieszych). Droga przebiega dziś po tym prze-
puście. Sporą częścią przedsięwzięcia były roboty 

ziemne. Przemieszczono po-
nad 18 tys. m3 ziemi (wykopy, 
nasypy i wymiany gruntu). 
Następnie wykonano nie-
zbędną podbudowę drogi, 
ułożono jezdnię i chodnik 
(jednostronny). Zainstalo-
wano 21 latarni ulicznych. 
W połowie listopada br. za-
danie zostało ukończone.

Nowa trasa składa się 
z jezdni asfaltowej o szeroko-
ści 7,8 m oraz ciągu pieszo-
rowerowego o szerokości 
3,5 m z kostek betonowych. 
Pas ruchu dla pieszych zajmuje 
1,5 m, a trasa dla rowerzy-
stów 2 m. – W bezpośrednim 
sąsiedztwie drogi zasadzono 

17 drzew i 5025 sztuk krzewów. Została także usta-
wiona bariera energochłonna o długości 484 m – wy-
licza szczegółowo Waldemar Macyszyn. – Zgodnie 
z projektem droga jest przeznaczona dla ruchu lo-

kalnego. Mieszkańcy Sikornika uzyskali lepsze połą-
czenie komunikacyjne z innymi dzielnicami miasta 
– podkreśla Elżbieta Tomaszewska, dyrektor Zarzą-
du Dróg Miejskich. 

Warto dodać, że w poniedziałek, 24 listopa-
da, rozpoczęła się budowa kanalizacji sanitarnej 

i deszczowej oraz wymiana 
dotychczasowego wodocią-
gu w obrębie ul. Dolnej Wsi, 
na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Sobieskiego do skrzy-
żowania ulic Słowackiego 
i Nowy Świat. Z tego powo-
du objęty robotami odcinek 
ul. Dolnej Wsi został wyłączo-
ny z ruchu kołowego (z wy-
jątkiem pojazdów mieszkań-
ców oraz służb ratowniczych). 
Trasa objazdu przebiega ulicą 
Słowackiego, którą na czas re-
montu przekształcono w dro-
gę dwukierunkową. Ukończe-
nie zadania nastąpi – jak się 
przewiduje – w połowie przy-
szłego roku. (luz)

Łącznik nad potokiem
dokończenie ze str.1

Od ubiegłego roku obowiązują zmienione zasady zimowego utrzymania pu-
blicznych dróg i chodników na terenie Gliwic. Zrezygnowano z wcześniejszego po-
działu miasta na 27 rejonów odśnieżania. Wydatnie ograniczono liczbę podmiotów 
gospodarczych odpowiedzialnych za usuwanie śniegu i zapewnienie przejezdności 
ulic. – Miasto jest teraz podzielone na 9 dużych rejonów. Ich odśnieżaniem zajmują się 
dwie firmy – wyjaśnia Martyna Bubik, zastępca dyrektora Zarządu Dróg Miejskich.

Wszystkie drogi na obszarze Gliwic podzielono na dwie kategorie ze względu 
na kolejność odśnieżania. – Postulaty i uwagi na temat akcji „ZIMA” można zgła-
szać do Andrzeja Nawrockiego, koordynatora całego przedsięwzięcia (tel. 0-667-
096-122) lub do jego zastępcy, Aleksandra Foita (0-667-096-222). Interwencje bę-
dą również przyjmować pracownicy ZDM: Krzysztof Grzybowski (0-667-096-322), 
Paweł Wierzch (0-603-596-700) oraz Andrzej Nowak (0-603-996-200) – informuje 
Martyna Bubik.

Kto jest zobowiązany odśnieżać nasze miasto? Dwa przedsiębiorstwa – „RE-
MONDIS” z Gliwic oraz Zakład Usługowy „KONSERWACJA TERENÓW ZIELONYCH” 
z Bytomia (właściciel – Jacek Wieczorek). Pierwsza z tych firm ma za zadanie dbać 
o zimowe utrzymanie trzech rejonów miasta, oznaczonych liczbami 1, 2 i 5. Druga 
obsługuje 6 pozostałych rejonów o numerach 3, 4, 6, 7, 8 i 9. Powyżej zamieszcza-
my tabelę z podziałem miasta na rejony odśnieżania (szczegółowy wykaz ulic jest 
dostępny na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl w dziale „Zima”). 

Dla potrzeb Czytelników publikujemy numery telefonów firm oraz nazwiska 
osób odpowiedzialnych w poszczególnych przedsiębiorstwach za zimowe utrzy-
manie dróg i chodników. 

Rejon Zimowi koordynatorzy w firmach odśnieżających

1 Grzegorz Staszewski, tel. 0-607-072-410

2 Grzegorz Staszewski, tel. 0-607-072-410

3 Jerzy Wojciechowski, tel. 0-501-269-162 lub 0-606-409-080

4 Jerzy Wojciechowski, tel. 0-501-269-162 lub 0-606-409-080

5 Grzegorz Staszewski, tel. 0-607-072-410

6 Jerzy Wojciechowski, tel. 0-501-269-162 lub 0-606-409-080

7 Jerzy Wojciechowski, tel. 0-501-269-162 lub 0-606-409-080

8 Jerzy Wojciechowski, tel. 0-501-269-162 lub 0-606-409-080

9 Jerzy Wojciechowski, tel. 0-501-269-162 lub 0-606-409-080

Warto jeszcze dodać, że odśnieżanie chodników na prywatnych posesjach 
należy do obowiązków ich właścicieli i nie jest powinnością zarządcy dróg pu-
blicznych. Tę kwestię wyraźnie reguluje obowiązujące w naszym kraju usta-
wodawstwo. (luz) 

Listopadowe 
spotkanie z zimą

Rejon Dzielnica (dzielnice) 
Nazwa 

przedsiębiorstwa 
odśnieżającego

1 DK 88 wraz ze zjazdami i rozjazdami REMONDIS-Gliwice

2
Trynek, osiedle Zubrzyckiego, Sikornik, 
Bojków

REMONDIS-Gliwice

3
Łabędy, Czechowice, osiedle Kopernika, 
część śródmieścia

Zakład Usługowy-Bytom

4
Stare Gliwice, Wójtowa Wieś, Ostropa, 
Wilcze Gardło, Brzezinka, specjalna strefa 
ekonomiczna

Zakład Usługowy-Bytom

5 Śródmieście (Starówka) REMONDIS-Gliwice

6 Żerniki, część Szobiszowic Zakład Usługowy-Bytom

7
Chodniki na mostach oraz publiczne 
ciągi piesze

Zakład Usługowy-Bytom

8 Sośnica, Zatorze, część Szobiszowic Zakład Usługowy-Bytom

9
Dzielnica Akademicka, Ligota Zabrska, 
część śródmieścia

Zakład Usługowy-Bytom

Zima w tym roku nadeszła równie szybko, jak w zeszłym. Złota 
polska jesień bywa w ostatnich latach coraz krótsza. Opady 
śniegu w listopadzie stają się normą. Trzeba się z tym po prostu 
pogodzić – uważają meteorolodzy. Czy drogowcy są należycie 
przygotowani do akcji ZIMA?
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EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

W Wydziale Edukacji UM można składać wnioski o przyznanie stypendiów unijnych. 
Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych pochodzi ze środków finan-
sowych UE. Stanowi nieodłączną część projektu systemowego „Nauka drogą do sukce-
su na Śląsku”, realizowanego w ramach europejskiego programu operacyjnego „Kapitał 
ludzki”. Nabór wniosków będzie prowadzony do 30 listopada. Szczegółowe warunki 
uzyskania stypendiów i uczestnictwa w przedsięwzięciu są zawarte w regulaminie za-
mieszczonym na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/edukacja/stypendiaunijne, 
a także na tablicach ogłoszeń w gliwickich gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych 
oraz na tablicy ogłoszeń w gmachu UM. Stosowne formularze można pobrać z inter-
netu bądź uzyskać je w sekretariatach odpowiednich placówek oświatowych. Wszel-
kich informacji na ten temat udziela Bożena Harazim z Wydziału Edukacji UM, II piętro 
gmachu przy ul. Zwycięstwa 21, pokój nr 238, tel. 032-239-12-91. Wnioski należy zaś 
składać w SEKRETARIACIE Wydziału Edukacji, pokój nr 232, tel. 032-238-54-51. Warto 
dodać, że bezwzględnym warunkiem realizacji projektu będzie uzyskanie niezbędnych 
funduszy ze środków samorządu województwa śląskiego. (luz)

Kto chce otrzymać stypendium unijne?

Pod koniec zeszłego miesiąca w Centralnym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli 
w Warszawie zorganizowano Ogólnopolskie Forum Edukacyjne. Poświęcono je tworze-
niu w naszym kraju Szkolnego Systemu Wspierania Talentów. Jednym z uczestników 
stołecznych obrad był Aleksander Lubina z Gliwickiego Ośrodka Metodycznego, dorad-
ca ds. nauczania języków obcych, a także nauczania regionalnego i europejskiego. 

– W ramach forum mówiłem o gliwickim systemie wspierania zdolnych uczniów. Moja 
prezentacja osiągnięć i zamierzeń Gliwickiego Forum Oświatowego spotkała się z dużym 
zainteresowaniem uczestników obrad. Udało mi się nawiązać kontakty z Fundacją Ko-
ściuszkowską – Northeast Ohio oraz Destination ImagiNation Ing. Vancouver. Nawiąza-
łem też roboczą współpracę z kilkoma ośrodkami metodycznymi w kraju (mazowieckim, 
lubuskim i kujawsko-pomorskim) – relacjonuje Aleksander Lubina.

 – Jego wystąpienie było jednym z ciekawszych fragmentów dwudniowego spotkania 
przedstawicieli środowiska oświatowego z całego kraju. Świadczyła o tym żywa reakcja sali. 
Zauważyłam, że potem oblegano gliwickie stoisko z materiałami dotyczącymi naszego mia-
sta – opowiada Helena Borowik, dyrektor Zespołu Szkół Gimnazjalnych, biorąca również 
udział w październikowych obradach Ogólnopolskiego Forum Edukacyjnego. (luz)

Gliwice pokazały się z dobrej strony

W siedzibie Miejskiego Koła Polskiego Klubu Ekologicznego (ul. Ziemowi-
ta 1) rozstrzygnięto konkurs fotograficzny pod hasłem: LIŚCIE KASZTANOW-
CÓW OD WIOSNY DO JESIENI. Był on adresowany do osób interesujących się 
zjawiskami biologicznymi. Konkursowe zdjęcia mogły być wykonywane na 
terenie całego kraju i miały ilustrować kolejne etapy degradacji liści kasz-
tanowców. 

Szkodnik w obiektywie

Kim była Kasandra? Jak brzmiał przydomek Diogenesa? Kogo zabiła Judyta i dlacze-
go to zrobiła? – z takimi pytaniami zmagali się uczestnicy IV Międzyszkolnego Konkursu 
Antycznego. Turniej zorganizowano pod koniec ubiegłego miesiąca w IV Liceum Ogól-
nokształcącym im. Orląt Lwowskich (ul. Kozielska 1a). Wzięło w nim udział 12 dwuoso-
bowych zespołów z różnych szkół ponadgimnazjalnych w mieście. Uczestnicy współ-
zawodnictwa musieli wykazać się nie tylko odpowiednią wiedzą z historii antycznej, 
ale i umiejętnościami plastycznymi (rysowanie kalamburów).  

– Walka była zacięta. Nikt wprawdzie nie stosował metody konia trojańskiego, lecz 
trzeba było mieć spryt Odyseusza i szybkość Hermesa, by rozwiązać sfinksowe zagadki 
konkursowe – orzekli organizatorzy. O zaszczytny tytuł znawcy epoki antycznej ry-
walizowały trzy licea ogólnokształcące – „trójka”, „czwórka” i FILOMATA. Jabłko z napi-
sem „omnibus” przypadło ostatecznie w udziale gospodarzom turnieju. Warto dodać, 
że jury pracowało pod przewodnictwem nauczycielki z „dwójki”. (luz)

Rywalizowali o jabłko

W drugiej połowie paź-
dziernika przeprowadzono 
w Brukseli tygodniowe szko-
lenie pięćdziesięciu polskich 
edukatorów seniorów, re-
prezentujących Uniwersy-
tety Trzeciego Wieku z całe-
go kraju. Przyjechali oni do 
Belgii z inicjatywy Centrum 
Kształcenia Ustawicznego 
w Warszawie. Organizatorom 
przedsięwzięcia  przyświecał 
zamysł wymiany wzajemnych 
doświadczeń w zarządzaniu 
placówkami szkolnictwa usta-
wicznego i praktycznego. W brukselskim szkoleniu wzięła m.in. udział Krystyna Jur-
czewska-Płońska, prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gliwicach. 

Polsce edukatorzy złożyli wizytę w kilku instytucjach i jednostkach organizacyjnych, 
zajmujących się szkoleniem dorosłych na Królewskim Uniwersytecie Brukselskim (w tym 
m.in. na Uniwersytecie Trzeciego Wieku), Instytucie Diderota oraz w placówce opiekuńczo-
edukacyjnej  Belgijskiego Czerwonego Krzyża. Zaznajomiono ich z zasadami belgijskiej 
oświaty. Poznali założenia nowego (zunifikowanego) systemu kształcenia ustawiczne-
go, który będzie obowiązywać – jak stwierdzono – w całej Unii Europejskiej. Adresatami 
programu mają być m.in. imigranci i bezrobotni w poszczególnych krajach UE. 

– W Belgii istnieje prężny sektor promocji socjalnej. Państwo umożliwia seniorom bez-
płatne kształcenie, ale dokumenty ukończenia takich form edukacji nie są równoznaczne 
z dyplomami studiów uniwersyteckich. Pożyteczną działalność prowadzą placówki edu-
kacyjne Belgijskiego Czerwonego Krzyża. Można w nich uzupełniać swoje wykształcenie, 
a także zdobywać przydatną wiedzę praktyczną, jak zachowywać się w trudnych sytu-
acjach życiowych i jak sobie radzić z problemami rodzinnymi. Warto zastanowić się nad 
możliwością  skorzystania w naszym kraju z belgijskich pomysłów edukacyjnych – uważa 
Krystyna Jurczewska-Płońska. (luz)

Czy skorzystać z belgijskich pomysłów?
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W siedzibie Fundacji Edukacji Technicznej (ul. Kopernika 63a) zakończono czwartą edycję po-
dyplomowego kursu Silesianum Professional, organizowanego z myślą o doskonaleniu zawodo-
wym świeżo upieczonych inżynierów. – Celem przedsięwzięcia jest ułatwienie startu zawodowego 
młodym absolwentom wyższych uczelni technicznych oraz przygotowanie ich do sprostania przyszłym 
wyzwaniom związanym z pracą inżyniera na kierowniczym stanowisku w przedsiębiorstwie przemy-
słowym. Pomysłodawcy i twórcy rocznych kursów Silesianum Professional skorzystali z edukacyjnych 
doświadczeń partnerów-założycieli fundacji: francuskiej Grupy ICAM (Instiutut Catholique d`Arts et 
Métiers) oraz Towarzystwa Jezusowego Prowincji Polski Południowej (Zakonu Jezuitów) – wyjaśnia 
Daniel Michalski, koordynator projektów edukacyjnych FET. Pod koniec ubiegłego miesiąca podsu-
mowano rok wspólnej pracy 18 uczestników kursu. Końcowym akordem programu były uroczyste 
obrony poszczególnych pro-
jektów inżynierskich. – Ich au-
torzy musieli zademonstrować 
wiedzę i umiejętności, pozwa-
lające im skutecznie zaistnieć 
na współczesnym (wymagają-
cym) rynku pracy. Warto dodać, 
że opracowana przez ICAM for-
muła kształcenia zapewnia mło-
dym inżynierom równowagę po-
między teorią i doświadczeniem 
praktycznym, a jezuicka peda-
gogia integralna gwarantuje im 
harmonijny rozwój zawodowy 
i osobowy – przekonuje Daniel 
Michalski. (luz)

Między teorią i praktyką

– W ostatnich latach drzewa kasztanowe zamiast cieszyć swoim wyglądem, mają już latem liście 
pokryte żółtobrązowymi plamami, poskręcane i przedwcześnie opadające. Sprawcą tego przykrego zja-
wiska są larwy szrotówka kasztanowcowiaczka żerujące we wnętrzu blaszek liści. Pierwsze motyle groź-
nego szkodnika wykluwają się na przełomie kwietnia i maja w okresie kwitnienia kasztanowców. Drugie 
pokolenie pojawia się w pierwszej połowie sierpnia, a trzecie – w pierwszej połowie września. Za każdym 
razem szkodzi to liściom, które żółkną i tracąc zdolność do fotosyntezy, opadają – tłumaczy Barbara Mi-
gurska z PKE.

Warto przypomnieć, że niebezpieczny szrotówek kasztanowcowiaczek (łacińska nazwa: Came-
raria Ohridella) pojawił się w Polsce przed ok. 10 laty. Odkryto go najpierw na Górnym i Dolnym Ślą-
sku. Z upływem czasu rozprzestrzenił się na obszarze całego kraju. Botanicy uważają, że szkodnik 
ma wyjątkowo destrukcyjny wpływ na drzewa – uszkodzone liście przedwcześnie opadają, a kasz-
tanowce są osłabione i tracą walory dekoracyjne. W efekcie tylko w ograniczonym zakresie kwitną 
i owocują w następnym roku. Coroczne silne uszkodzenia mogą wręcz doprowadzić do częściowe-
go zamierania drzew. 

Konkurs LIŚCIE KASZTANOWCÓW OD WIOSNY DO JESIENI miał na celu rozbudzenie wrażliwości 
estetycznej na piękno przyrody i kształtowanie umiejętności artystycznego spojrzenia na otaczający 
świat. Temat wymagał od uczestników spostrzegawczości i wiedzy na temat szkodliwej działalności 
przyrodniczego pasożyta. Konkurs był częścią przedsięwzięcia pod nazwą „Aktywny udział mieszkań-
ców Gliwic i powiatu gliwickiego w ochronie kasztanowców”, współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej. W Gliwicach rośnie ok. 2 tysiące kasztanowców. W minionych latach prowadzono akcję 
ich szczepienia przeciwko groźnemu szkodnikowi. Specjaliści podkreślają, że stosowany w tym celu 
środek owadobójczy działa selektywnie i jest całkowicie nieszkodliwy dla ludzi i zwierząt. Do tej pory 
objęto szczepieniami ok. 500 kasztanowców na terenie całego miasta.

Na konkurs wpłynęło 13 prac. Oceniano jakość artystyczną zdjęć, oryginalność przedstawienia te-
matu, a także sposób opisu dostarczonych fotografii. Pięcioosobowa komisja pod przewodnictwem 
Katarzyny Jajszczok z Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM przyznała pierwsze miejsce Monice 
NITSZE z Zabrza, uczennicy jednej z tamtejszych szkół ponadgimnazjalnych. Nadesłane przez nią zdję-
cia były opatrzone tytułami: „Zakłócone piękno”, „Atak szkodnika”, „Niczym kwiat”, „Życie kontra życie” 
oraz „Destrukcja”. Za zwycięstwo w konkursie otrzymała cyfrowy aparat fotograficzny. (luz)

EDUKACYJNY KALEJDOSKOP
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Zakłócone piękno

ATOMIUM 
– symbol Brukseli
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Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej po-
wstało w 1991 roku – w wyniku przekształce-
nia Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komuni-
kacyjnego w 17 niezależnych przedsiębiorstw 
autobusowych. W 1997 roku utworzono spół-
kę PKM. Obecnie 85% udziałów posiada w niej 
miasto Gliwice. Pozostałym pakietem akcji dys-
ponują: Gierałtowice, Knurów, Zabrze i Zbrosła-
wice. Około 50% kursów obsługiwanych przez 
firmę odbywa się na terenie Gliwic. Autobusy 
z naszego miasta jeżdżą jednak także do Za-
brza, Knurowa, Rudy Śląskiej, Chorzowa, Kato-
wic, Bytomia, Świętochłowic, Gierałtowic, Miko-
łowa, Ornontowic, Orzesza, Pilchowic, Pyskowic, 
Czerwionki-Leszczyn i Rybnika. 

Modernizacja 
przekroczyła półmetek

– W spadku po WPK dostaliśmy wysłużony 
tabor autobusowy. Tworzyły go IKARUSY i JEL-
CZE głównie starego typu, które częściowo wy-
remontowaliśmy. Już w 1992 roku kupiliśmy jed-
nak pierwsze nowe autobusy marki DAB. Potem 
przybywały kolejne: MAN, VOLVO, JELCZ VECTO 
i SOLARIS. Wszystkie – oprócz DAB-ów – są niskopo-
dłogowe, ułatwiają wsiadanie osobom starszym, 
niepełnosprawnym czy rodzicom z wózkami dzie-
cięcymi. W końcu tego roku będziemy posiadać 
w sumie około 180 autobusów – w tym 107 no-
woczesnych – wylicza Henryk Szary, prezes PKM. 
Dostawcy pojazdów byli wyłaniani w drodze 
przetargów, a na autobusy wydano ostatnio 
ponad 30 milionów złotych. Wyasygnowano je 
z budżetu miejskiego (w ramach podniesienia 
kapitału zakładowego spółki), ze środków wy-
pracowanych przez firmę oraz funduszy ochro-
ny środowiska. W tym roku PKM skorzystał także 
z częściowego kredytowania zakupów.  

Superekologiczna szesnastka
W pierwszej połowie 2008 roku w PKM 

przybyło 16 nowych autobusów marki SOLA-
RIS, w tym piętnaście 18-metrowych i jeden 
12-metrowy. 4 grudnia na gliwickie ulice wyje-
dzie szesnaście kolejnych pojazdów SOLARIS 
URBINO – tym razem 12-metrowych. Każdy 
z nich kosztował 750 tysięcy złotych. – Są wy-
trzymałe, łatwe w obsłudze i eksploatacji. Posia-
dają automatyczną skrzynię biegów i mają bez-
stopniowe wejścia, które można obniżyć o 7 cm 
– praktycznie do poziomu krawężników, wyodręb-
nione miejsce dla wózków inwalidzkich i dziecię-
cych, elektroniczną tablicę informacyjną dla pa-

sażerów. Mogą pomieścić do 100 osób – zachwala 
zakup szef PKM. 

Szesnaście nowych autobusów spełnia 
najwyższą ekologiczną normę EEV. – Normy 
takie określają ilość szkodliwych substancji, 
które wraz ze spalinami przedostają się do at-
mosfery. W nowszych autobusach ta ilość jest 
systematycznie ograniczana. W zależności 
od rocznika posiadamy autobusy spełniają-
ce normy od EURO 1 do EURO 4. Ta ostatnia 
obowiązuje obecnie przy wprowadzaniu do 
ruchu autobusów w krajach Unii Europejskiej. 
Od października 2009 r. będzie to norma EURO 
5. Tymczasem my już teraz kupiliśmy autobusy, 
które mają jeszcze wyższe parametry. Chcemy, 
żeby były jak najbardziej ekologiczne – mówi 
Henryk Szary.

Jazda na testy!
Coraz więcej europejskich przewoźników 

interesuje się autobusami z napędem hybry-
dowym, które skutecznie ograniczają nega-
tywne oddziaływanie na środowisko natural-
ne. PKM przygotowuje się do testowania tego 
typu pojazdów marki SOLARIS i MAN. Wiosną 
do Gliwic mają dotrzeć 2 autobusy (18-metrowy 
i 12-metrowy) łączące pracę silnika spalinowego 
oraz napędu elektrycznego. Będą sprawdzane 
przez mniej więcej miesiąc. Ich zaletami są m.in.: 
mniejsze zużycie paliwa, niższe koszty eksplo-
atacji, cichsza praca silnika, odzyskiwanie ener-
gii podczas hamowania i magazynowanie jej 
w bateriach, a przede wszystkim zredukowanie 
emisji spalin. – Chcemy testować różne rozwiąza-
nia wprowadzane w najnowszych autobusach po 
to, aby nasz tabor był jak najbardziej bezpieczny 
i funkcjonalny – podkreśla prezes PKM.  

Już na przełomie stycznia i lutego do Gliwic 
zawita po raz pierwszy niezwykle długi, bo pra-
wie 20-metrowy, MERCEDES CapaCity. Może on 
pomieścić na miejscach siedzących i stojących 
193 osoby. Testy będą trwały około 2 tygodni. 

– Na pewno sprawdzi-
my go na trasie z Gliwic 
do Katowic, którą podró-
żuje bardzo dużo osób 
i gdzie linie są szczególnie 
obciążone. Spróbujemy 
pojeździć nim także po 
śródmieściu, żeby zoba-
czyć, czy faktycznie jest 
tak zwrotny, jak twier-
dzą producenci. Planuje-
my m.in. przejechać trasą 
tramwaju od zajezdni przy 
Chorzowskiej do Wójtowej 
Wsi – najpierw oczywiście nocą, kiedy nie ma ru-
chu na ulicach. Na tej trasie będziemy też testować 
m.in. autobusy hybrydowe, biorąc pod uwagę ko-
nieczność zawieszenia linii tramwajowych po roz-
poczęciu budowy w śródmieściu Drogowej Trasy 
Średnicowej – informuje Henryk Szary. 

Przyszłość 
komunikacji miejskiej

Kupowanie nowych autobusów z pew-
nością ucieszy pasażerów, ale nie rozwiąże 
wszystkich kwestii związanych z przyszłością 
komunikacji miejskiej. – Na sprawę warto spoj-
rzeć z szerszej perspektywy niż jednego miasta. 
Trzeba poszukać kompleksowych rozwiązań 
w skali całej aglomeracji górnośląskiej. I tu ważną 
rolę powinien odegrać Komunikacyjny Związek 
Komunalny GOP, zrzeszający miasta i odpowia-
dający za organizację komunikacji na ich terenie. 
Niestety, narastają w nim problemy i zwleka on 
z podjęciem niezbędnych działań. Na ostatnim 
zebraniu zarządu postanowiono jednak wprowa-
dzić do strategii konkretne działania, które mogą 
uatrakcyjnić komunikację publiczną – informuje 
Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic.

O co warto zabiegać? – Należałoby przygo-
tować projekt dotyczący uprzywilejowania na 
drogach pojazdów komunikacji miejskiej. Taki 

dokument powinien być uzgodniony ze wszyst-
kimi członkami KZK GOP i koordynowany przez 
związek. Chodzi na przykład o wytyczenie tam, 
gdzie to możliwe, pasa ruchu dla autobusów lub 
wprowadzenie oznakowania umożliwiającego 
płynne przemieszczanie się pojazdów komunika-
cji miejskiej. To powinno zachęcać mieszkańców 
do częstszej rezygnacji z podróżowania własnymi 
samochodami – zwłaszcza że aut jest coraz wię-
cej i trudno znaleźć dla nich miejsca parkingowe 
w centrach dużych miast. W tym kontekście trzeba 
też pomyśleć o rozwoju systemu „park & ride”, czyli 
stworzeniu węzłów przesiadkowych na przykład 
przy centrach handlowych. Tam można by zosta-
wić samochód i przesiadać się przykładowo do au-
tobusów. Wniesienie opłaty parkingowej w mie-
ście powinno zapewniać możliwość korzystania 
z tańszych biletów oferowanych przez KZK GOP 
– odpowiada prezydent miasta. 

Choć decyzje w Katowicach jeszcze nie 
zapadły, w Gliwicach trwają prace nad wpro-
wadzeniem w życie kilku rozwiązań komu-
nikacyjnych: wdrożeniem systemu płatnego 
parkowania w śródmieściu, stworzeniem cen-
trum przesiadkowego w pobliżu Placu Piastów, 
a także uruchomieniem linii pojazdu szynowe-
go, który jeździłby przez centrum miasta na tra-
sie Łabędy – Sośnica. (al)

Autobusowe nowości
dokończenie ze str.1

O takich decyzjach poinformowała Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad, która odpowiada za budowę au-
tostrady A1 w naszym województwie. Przypomnijmy, że trasa 
ta skrzyżuje się na węźle „Sośnica” z autostradą A4 i ul. Pszczyń-
ską. Inwestycję realizuje grecka firma J&P AVAX. Co dzieje się 
na placu budowy? – Prace na węźle „Sośnica” postępują zgodnie 
z harmonogramem. Obecnie są kontynuowane roboty ziemne 
przy poszerzeniu autostrad A4 oraz A1 oraz łącznicach (wjazdach 
i zjazdach). Do końca zbliżają się prace przy przebudo-
wie sieci c.o., wodociągów, gazu i sieci energetycznych 
oraz posadowieniu podpór obiektów inżynieryjnych 
– informuje wykonawca przedsięwzięcia

Jeszcze na początku września GDDKiA dono-
siła, że zamknięcie Pszczyńskiej nie będzie praw-
dopodobnie konieczne i wystarczy 3-miesięczny 
okres wyłączenia tej ulicy z ruchu. – Ulica Pszczyń-
ska i wszystkie autostradowe łącznice zostaną 
zamknięte około 6 grudnia i będą nieprzejezdne 
aż do zakończenia prac, tzn. do jesieni 2009 roku 
– informuje teraz Wojciech Gierasimiuk, rzecznik 
prasowy katowickiego oddziału GDDKiA. Wyjaśnia, 
że przejazd samochodów utrudnia realizację in-
westycji, a cała ul. Pszczyńska stanie się wkrótce 
terenem budowy. – Zamykany obecnie fragment 
Pszczyńskiej obejmuje odcinek od ul. Granicznej do 
wjazdu do firmy RABEN. Taka decyzja wynika z ko-
nieczności wykonania murów oporowych i podpór 

wiaduktów zlokalizowanych bezpośrednio w rejonie i w ciągu 
ul. Pszczyńskiej oraz robót drogowych na całym odcinku ulicy 
Pszczyńskiej (budowa ronda i wykonanie przejazdu pod ulicą 
Pszczyńską w rejonie wiaduktu nad torami kolejowymi). 

Od 18 listopada zmieniła się już organizacja ruchu na au-
tostradzie A4 w pobliżu węzła. – Są zamykane pojedyncze pa-
sy ruchu przy jednoczesnym ograniczeniu prędkości pojazdów 
do 50 km/h. Utrudnienia te obejmują 500-metrowy odcinek 

autostrady, ale ruch samochodów możliwy jest w obu kierun-
kach. Przez cały czas trwania robót autostrada A4 będzie 
przejezdna – deklaruje przedstawiciel GDDKiA. Na począt-
ku grudnia zupełnie zmieni się natomiast organizacja ru-
chu pojazdów przemieszczających się dotąd ul. Pszczyńską. 
– Ulicą będą mogły przejeżdżać wyłącznie autobusy komuni-
kacji miejskiej i pojazdy uprawnione – w tym samochody do-
jeżdżające do firm zlokalizowanych w pobliżu ul. Pszczyńskiej 
i Okrężnej. Dla pozostałych kierowców zostaną wyznaczone 
objazdy – mówi Wojciech Gierasimiuk.
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad informuje 
kierowców korzystających z autostrady A4, że:
• OBJAZD DLA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH popro-

wadzony będzie przez węzeł „Bojków” (ul. Rybnicką) 
i węzeł „Ostropa” (ul. Daszyńskiego); 

• OBJAZD DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH (powy-
żej 3,5 tony) zostanie wytyczony przez węzeł „Klesz-
czów” i DK 88 (tzw. starą autostradę) – na początku 
grudnia na autostradzie staną znaki zakazujące cięża-
rówkom zjazdu z A4 do śródmieścia na węzłach „Boj-
ków” i „Ostropa”.

GDDKiA wyjaśnia też, że objazd w kierunku DK 44 
zostanie poprowadzony z autostrady A4 przez węzeł 
„Wspólna” w Zabrzu do skrzyżowania w Paniówkach. Za-
pewnia równocześnie gliwiczan, że nieprzejezdna obec-
nie ul. Bojkowska zostanie otwarta przed zamknięciem 
ul. Pszczyńskiej. (al)

Wkrótce zamkną Pszczyńską
Na początku grudnia ul. Pszczyńska zostanie wyłączona z ruchu na odcinku obejmującym węzeł „Sośnica”. Utrudnione będzie przemiesz-
czanie się Drogą Krajową nr 44 z Gliwic w stronę Mikołowa i Tychów. Zostaną równocześnie zamknięte wszystkie łącznice ul. Pszczyńskiej 
z autostradą A4. 
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Szesnaście nowych autobusów SOLARIS wyjedzie na ulice 4 grudnia

20-metrowy MERCEDES będzie testowany przez dwa tygodnie

fo
t.

 m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

p
ro

d
uc

en
ta

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 48/2008 (405) czwartek, 27 listopada 2008 r. 5



– Nasza organizacja zagra na rzecz WOŚP po 
raz piąty. Aby uczcić ten jubileusz, zaplanowaliśmy 
pięć wydarzeń, wypełniających szczelnie drugi – or-
kiestrowy – weekend stycznia. Szykuje się zatem: 
wieczór artystyczny (9 stycznia), turniej piłki nożnej 
pięcioosobowej i koncert w Klubie Muzycznym [sic!] 
(10 stycznia), finał WOŚP na Placu Krakowskim oraz 
happening i wspólne wysłanie „Światełka do nieba” 
(11 stycznia) – zapowiadają członkowie GTW. Za-
praszają jednocześnie wszystkich chętnych do za-
silenia sztabu wolontariuszy WOŚP. – W ubiegłym 
roku zgromadziliśmy dzięki Wam niebagatelne 
kwoty: w samych tylko Gliwicach 117 820,16 zł, 
a w całej Polsce – 32 147 538,63 zł! Urządzenia 
medyczne zakupione za te pieniądze pozwolą 
uratować czyjeś życie – przekonuje Dariusz Opo-
ka, szef stowarzyszenia. – Czekamy na Was w każ-
dy poniedziałek, środę i piątek 
w Centrum Wolontariatu 
przy Gliwickim Centrum 
Organizacji Pozarządo-
wych (ul. Zwycięstwa 1), 
w godzinach od 17.00 do 
20.00. Dołączcie do nas i po-
móżcie dzieciom zagrożonym 
rakiem – nawołuje, ujawniając cel 
zbliżającej się zbiórki funduszy.

 – W tym roku będziemy grać na rzecz WCZE-
SNEGO WYKRYWANIA NOWOTWORÓW DZIE-
CIĘCYCH. Choroby te, pomimo dość rzadkiego 
występowania i systematycznej poprawy wyników 
terapii (obecnie 70-80% wyleczeń), nadal powodu-
ją śmierć większej liczby maluchów niż jakiekolwiek 
inne ciężkie schorzenia. W przypadku dzieci powyżej 
pierwszego roku życia zajmują nawet drugie miej-
sce w tabeli zgonów (po zatruciach, wypadkach 
i urazach). Nowotwory stanowią więc istotny problem 
w medycynie wieku rozwojowego, natomiast kluczo-
we znaczenie dla ostatecznego efektu leczenia ma ich 
wczesne rozpoznanie – wyjaśniają pomysłodawcy 
XVII Finału WOŚP. (kik)

* * * 
Stowarzyszenie GTW zachęca gliwiczan do 

udziału w konkursie na najlepszy scenariusz i wy-
konanie happeningu podczas miejskiego fina-

łu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
– Grupa powinna liczyć do 15 osób (nieważ-
ny wiek J). Na pomysły czekamy do 5 stycz-
nia. Koncepcje należy przekazywać Agniesz-

ce Musiał (e-mail: wosp.gliwice@poczta.fm, 
tel. 0500-170-518, dodatkowe informacje: 

www.gliwicewosp.glt.pl) – informują organizato-
rzy konkursu. Nagrodą będzie wstęp zwycięskiej 

grupy na emocjonujący wieczór z kabaretem. 

Klub pomaga osobom uzależnionym i ich bliskim. Członkowie stowarzyszenia 
serdecznie zapraszają do swojej siedziby wszystkich gliwiczan, którzy zmagają 
się z uzależnieniem i potrzebują wsparcia. 

PLAN CYKLICZNYCH SPOTKAŃ 
poniedziałek
godz. 17.30 – grupa samopomocowa AL.-Anon 
„Nadzieja”

wtorek
godz. 17.30 – grupa samopomocowa AA 
„Sigma” 
godz. 18.00 – grupa „Nawroty choroby alkoholo-
wej” – prowadzi terapeuta Jacek Krajka

środa
godz. 17.20 – lekcja języka angielskiego (poziom 
podstawowy) – prowadzą: Anna Karłowska, Aga-
ta Nowak
godz. 17.30 – grupa wsparcia dla osób z proble-
mem alkoholowym 
godz. 18.00 – rodzinna grupa wsparcia dla uza-
leżnionych i współuzależnionych – prowadzi 
psycholog Ewa Tarachimowicz-Gołda

czwartek
godz. 18.30 – grupa wsparcia dla współuza-
leżnionych – prowadzi terapeuta Małgorzata 
Skobel
godz. 18.45 – DDA (dorosłe dzieci alkoholików) 
– prowadzi terapeuta Jacek Krajka

piątek
godz. 18.00 – grupa samopomocowa AN „DIA-
MENT” (anonimowi narkomani)
godz. 18.00 – spotkanie społeczności klubowej

sobota
godz. 9.00 – 11.00 – grupa „Nawroty choroby” 
AN (anonimowi narkomani)

godz. 11.00 – 14.00 – porady prawne dla potrzebu-
jących (co dwa tygodnie – zapisy w klubie)

niedziela
godz. 18.00 – grupa samopomocowa AA „An-
toniczek”

FILIA KLUBU ABSTYNENTÓW 
„KROKUS” W ŁABĘDACH

ul. Wolności 1a, pok. 110, I piętro, filia czynna 
we wtorki, środy, soboty w godzinach od 17.00 
do 20.00, tel. 032-333-09-34

PLAN CYKLICZNYCH SPOTKAŃ 
środa
18.00 (pierwsza środa miesiąca) – konsultacje 
indywidualne dotyczące przemocy
18.00 (trzecia środa miesiąca) – konsultacje 
indywidualne dla osób z problemem alko-
holowym

czwartek
godz. 18.00 – grupa samopomocowa AA 
„Łabędź”

sobota
godz. 16.00 (pierwsza sobota miesiąca) – kon-
sultacje indywidualne z psychologiem dla osób 
współuzależnionych
godz. 18.30 (trzecia i czwarta sobota miesiąca) 
– grupa wsparcia dla osób z problemem alko-
holowym i ich bliskich – prowadzi terapeuta 
Jan Tomczyk

Klub Abstynentów „Krokus”
Siedziba główna – Plac Inwalidów Wojennych 14, tel. 032-231-57-65, 

e-mail: k.a.krokus@wp.pl, Gadu-Gadu nr 7606150, 
strona internetowa www.gliwice.krokus.prv.pl

Klub czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 12.00 do 22.00, 
w sobotę i niedzielę – w godzinach od 14.00 do 22.00.

Chcą lepszego życia
Mają od 15 do 25 lat, są uzależnieni od alkoholu bądź środków odurzających, lecz wyróż-

nia ich silna determinacja, by rozpocząć nowe życie. – Właśnie dzięki temu zakwalifikowali się 
do udziału w programie „Wychodzę z nałogu – idę do pracy! Wsparcie osób uzależnionych w wo-
jewództwie śląskim w zakresie ich aktywizacji i integracji społeczno-zawodowej” – mówi Magda-
lena Nowak, koordynator lokalny tego projektu, a zarazem członek Stowarzyszenia Promocji 
Zdrowia i Trzeźwego Stylu Życia „Szansa” z podgliwickich Pławniowic.

Program jest realizowany od września przez Śląskie Forum Organizacji Pozarządowych Ka-
FOS w Katowicach we współpracy z bytomską Fundacją Dom Nadziei, stowarzyszeniem „Szansa” 
oraz częstochowskim Towarzystwem Profilaktyki Społecznej i gliwickim Klubem Integracji Spo-
łecznej. Uczestniczą w nim pacjenci i pensjonariusze wymienionych placówek. Czuwają nad nimi 
lokalni opiekunowie, bacznie przyglądający się postępom podopiecznych. – Do końca listopada 
2009 roku uczestnicy przedsięwzięcia będą mieli możliwość skorzystania z szerokiej oferty wsparcia 
– m.in. kursów zawodowych, zajęć języka angielskiego, warsztatów organizacji pracy, budowania 
relacji międzyludzkich w nowym miejscu zatrudnienia i podnoszenia własnej samooceny. Wszystko 
po to, aby po zakończeniu cyklu zajęć aktywnie i pewnie włączyć się w główny nurt życia społecznego, 
podjąć pracę i rozpocząć samodzielne życie wolne od nałogów – wyjaśnia Magdalena Nowak. 

Program jest finansowany w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (Program Ope-
racyjny „Kapitał Ludzki”). Dodatkowe informacje na temat przebiegu przedsięwzięcia można 
uzyskać w Klubie Integracji Społecznej przy gliwickim kole Towarzystwa Pomocy im. św. Brata 
Alberta (ul. Zwycięstwa 27, tel. 032-230-54-80). (kik)

– W ramach przedsięwzięcia chcemy naświe-
tlić problemy związane z zażywaniem środków 
odurzających i zapoznać pedagogów ze sposo-
bami postępowania z młodzieżą eksperymentują-
cą lub uzależnioną od narkotyków. Naszym celem 
jest również doprowadzenie do zwiększenia liczby 
praktycznych szkoleń dla nauczycieli i pedagogów 
szkolnych z zakresu szkodliwości i zagrożeń zwią-
zanych z przyjmowaniem środków psychoaktyw-
nych przez młodzież – informuje Bogdan Bartnik, 
dyrektor GOM. Dodaje, iż w programie (trwają-
cym w założeniu od października do grudnia br. 
i dofinansowanym z budżetu miasta) znalazły się: 
konferencja i warsztaty z udziałem przedstawi-
cieli Arki Noego oraz wydanie specjalistycznej 
publikacji pt. ,,O narkomanii prawie wszystko” 
– swoistego biuletynu informacyjnego dla rodzi-
ców, nauczycieli i pedagogów szkolnych. 

– W listopadzie odbyły się już szkolenia z cyklu 
„Od inicjacji do uzależnienia”, przeznaczone dla pe-
dagogów i psychologów pracujących w gliwickich 

szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 
Kolejne warsztaty dla nauczycieli „O narkomanii 
prawie wszystko” prowadzone są obecnie w ośmiu 
placówkach edukacyjnych: Zespole Szkół Ogólno-
kształcących nr 2, Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 5, Zespole Szkół Techniczno-Informatycz-
nych, Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych, 
Zespole Szkół Samochodowych, Zespole Szkół 
Gimnazjalnych, Górnośląskim Centrum Eduka-
cyjnym i Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych 
– wymienia dyrektor GOM.

Zwieńczeniem i podsumowaniem progra-
mu ma być bezpłatna konferencja ,,POTRA-
FIĘ POMÓC”, organizowana 2 grudnia w sali 
audytoryjnej Górnośląskiego Centrum Edu-
kacyjnego przy ul. Okrzei 20 (początek – godz. 
11.00, przewidywane zakończenie – godz. 14.00). 
Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu 
powinny skontaktować się z konsultantkami 
GOM: Edytą Mierzwą bądź Magdaleną Krza-
kiewicz-Rospond (tel. 032-302-19-90). (kik)

Stop narkotykom 
Mamią złudną wolnością. Wciągają. Uzależniają. Nie straszne im 
autorytety, rodzicielski nadzór czy społeczne potępienie. Co zrobić, 
gdy stają się „wdzięcznym” elementem nastoletnich eksperymentów? 
POTRAFIĘ POMÓC! – brzmi odpowiedź Stowarzyszenia Pomocy Ar-
ka Noego, realizującego wspólnie z GOM-em (Gliwickim Ośrodkiem 
Metodycznym) edukacyjny program dla nauczycieli w dziedzinie 
przeciwdziałania narkomanii. 

Czy Gliwice są atrakcyjne turystycznie? Na pewno daleko nam pod 
tym względem do Krakowa, Wrocławia czy Warszawy, ale mamy 
kilka ciekawych obiektów, które mogą zainteresować gości z kraju 
i zza granicy. Miasto stanie się wkrótce ważnym punktem na europej-
skiej mapie drogowej (przetną się tu dwa ważne szlaki komunikacyj-
ne – autostrada A1 i A4), a targi turystyczne to jedna z tych okazji, 
podczas których można opowiedzieć, dlaczego warto zatrzymać się 
na przystanku „Gliwice”.

Przystanek „Gliwice”
Podobnie jak w latach ubie-

głych Gliwice zaprezentowały się 
na Międzynarodowych Targach 
Turystycznych „SITV” we Francji. 
Impreza jest organizowana w ha-
lach ekspozycyjnych niewielkie-
go, ale niezwykle  malowniczego 
Colmar w Alzacji (na zdjęciu poni-
żej). – Właśnie z Colmar pochodził 
Frédéric Auguste Bartholdi – słynny 
rzeźbiarz, twórca m.in. nowojorskiej 
Statui Wolności, podarowanej Sta-
nom Zjednoczonym przez Francję 
z okazji setnej rocznicy ogłosze-
nia Deklaracji Niepodległości. Na 
dziedzińcu Zamku Królewskiego w Warszawie znajduje się natomiast odlew jego rzeźby zatytułowanej 
„Współczesny męczennik”, stworzony w hołdzie dla bohaterskiej postawy Polaków w powstaniu stycz-
niowym – informuje Anna Strzeszewska z Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, uczestniczka alzackich targów.

Impreza trwała od 7 do 9 listopada. Wzięło w niej udział około 500 wystawców z całego świata. 
– Licznie reprezentowane były kraje europejskie, ale nie brakowało ekspozycji z bardziej egzotycznych zakąt-

ków: Karaibów, Nepalu, Sri Lanki, Ku-
by. Krajem przewodzącym tej edycji 
targów była Brazylia, która promo-
wała swoje walory turystyczne, ale 
także tradycyjne potrawy i wyroby 
sztuki ludowej. Brazylijczycy przygo-
towali też wystawę egzotycznej flory 
i barwnych ptaków ze swojego kraju 
oraz żywiołowy pokaz samby – opo-
wiada Anna Strzeszewska.  

Nasze województwo repre-
zentowały Gliwice, Bielsko-Biała 
i Zabrze, a regionalne stoisko po-
wstało przy współpracy z Urzę-
dem Marszałkowskim Wojewódz-
twa Śląskiego. Atrakcje turystycz-

ne można było poznać dzięki lekturze różnorodnych materiałów promocyjnych, a także w bezpo-
średnich rozmowach z przedstawicielami miast. Gości kusiły też śląskie specjały kulinarne. – Więk-
szość  odwiedzających nasze stoisko poszukiwało praktycznych informacji o Polsce, pytało o formal-
ności, o środki komunikacji, rezerwację hoteli, a także o ceny benzyny. Zaskoczyło nas, jak wiele osób 
wspominało o swoich polskich korzeniach – relacjonuje reprezentantka gliwickiego magistratu. 
Tegoroczne targi turystyczne w Colmar odwiedziło blisko 30 tysięcy osób. (al)

Siema młodzieży!
Stowarzyszenie GTW rozpoczęło intensywne przygotowania do XVII Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (11 stycznia 2009 r.). Główna impreza 
edycji gliwickiej odbędzie się – tradycyjnie – na Placu Krakowskim. 
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ZAOPIEKUJ SIĘ MNĄ.
MOCNO TAK

W gliwickim Schronisku dla Zwierząt w Sośnicy przebywa obecnie około 350 psów i 20 kotów. 
Są wśród nich zwierzaki duże i małe, młode i stare, o różnym temperamencie. Łączy je jedno 
– wszystkie potrzebują swojego miejsca i opiekuna. W przytulisku na Wschodniej znalazły 
swój drugi dom, bezpieczeństwo i pełną miskę. Jednak nawet najtroskliwsza opieka w schro-
niskowych warunkach nie zastąpi im prawdziwego domu z kochającym i odpowiedzialnym 
właścicielem.

Pani Barbaro, ile zwierząt ze schroniska znajduje nowych 
opiekunów?

Przedstawię to w ten sposób: miesięcznie trafia do nas oko-
ło 50 psów i 20-30 kotów. Do adopcji udaje nam się wydać 
mniej więcej tyle samo zwierząt. Ostatnio zrobiliśmy nawet 
wyliczenie procentowe; ustaliliśmy, że od stycznia do paź-
dziernika przekazaliśmy w nowe ręce 88% psiaków – czyli na 
100 przyjętych wydaliśmy 88. Według tego samego przelicznika 
przekazaliśmy do adopcji 75% przyjętych kotów. To dość opty-
mistyczne przy całej smutnej otoczce codziennej egzystencji 
kilkuset przebywających tu bądź mieszkających zwierząt. 

Jakie zwierzaki znajdują dom najczęściej?
Nie można powiedzieć, że tylko młode i piękne, aczkolwiek 
wciąż zdarzają się ludzie, którzy szukają tylko i wyłącznie 
zwierząt powierzchownie przyjemnych i ładnych. Na szczę-
ście jest też dużo osób, które nie kierują się takimi przesłan-
kami. Przychodzą do nas m.in. po to, aby zapewnić starszym 
zwierzętom opiekę na ostatnie lata (bądź nawet miesiące!) 
w spokoju i cieple. Tacy ludzie są niezwykli. 

Akcję adopcji czworonogów propaguje pani w mediach 
i na stronie internetowej www.mzuk.gliwice.pl. Co decy-
duje o tym, że pojawiają się tam zdjęcia tych, a nie innych 
psiaków?

Przypadek. Wiadomo, że nie zareklamujemy wszystkich pod-
opiecznych schroniska. Przede wszystkim proponujemy więc 
do adopcji psy z cudownym charakterem: miłe, łatwo aklima-
tyzujące się w nowym otoczeniu, pogodne. Natomiast kiedyś 
nasze wolontariuszki podsunęły dziennikarzom informacje 
o kilku naprawdę starych, wiekowych pieskach, z o wiele 
mniejszymi szansami na adopcję. Proszę sobie wyobrazić, 
że na drugi dzień przyjechały tu trzy panie z Łabęd, które na 
jednym ze zdjęć rozpoznały swoją suczkę! Zaginęła im rok 
wcześniej, a jej zniknięcie wiązano z włamaniem do domu 
rodzinnego i kradzieżą samochodu. Wszyscy domownicy po-
dejrzewali, że wraz z autem zabrano im kilkunastoletniego 
psa, lecz nikomu nie przyszło do głowy, by szukać go później 
w schronisku. Sunię przekazali nam natomiast policjanci 
z komisariatu w Łabędach.

W jakich jeszcze okolicznościach zwierzęta trafiają do 
schroniska?

Na ogół z ulicy, z tzw. interwencji. Mieszkańcy dzwonią do 
nas z informacją, że w okolicy lub pod ich domem biega-
ją psy – i nalegają, żeby je zabrać, bo nie da się namierzyć 
właścicieli. Ostatnio mieliśmy taką akcję w Bojkowie. Zabra-
liśmy w sumie 5 psów, aczkolwiek było ich znacznie więcej 
– 12 „narzeczonych” oczekujących pod czyjąś bramą na sucz-
kę z cieczką. Część uciekła, gdy tylko podjechaliśmy. Udało 
nam się znaleźć kilku panów tej wesołej czeredy, lecz w schro-
nisku pozostały jeszcze 2 psy z tego zdarzenia. Nikt się nie 
zgłosił w ich sprawie, ale sądzę, że mają swoich właścicieli, 
tyle że oczywiście pewnie do głowy nikomu nie przyszło, że-
by szukać ulubieńców tutaj – na Wschodniej. Mam czasem 
ochotę porozwieszać plakaty ze wszystkimi zwierzętami prze-
bywającymi w naszym schronisku z napisem: „Właściciel po-
szukiwany” (śmiech). 
A tak poważnie rzecz ujmując – mniej więcej 20-30% psów 
przebywających tu w schronisku ma swoich państwa. Naj-

prawdopodobniej to ludzie niezaradni, mało operatywni al-
bo tacy, którzy wymyślili sobie usprawiedliwiającą historię 
i trzymają się jej kurczowo.

Czy zdarza się, że musicie odmówić przyjęcia psa lub 
kota?

Tak, jeśli w schronisku brakuje miejsca. Odstępstwem od tej 
reguły jest jednak zawsze dobro zwierzęcia. Staramy się też 
nie przetrzymywać u nas kotów, ponieważ – zgodnie z ogólno-
światową tendencją – wychodzimy z założenia, że one sobie 
poradzą: gdzieś się schowają, zawsze znajdą coś do zjedzenia, 
przecisną się przez dziurę, wąską szczelinę w oknie piwnicy 
– a psy już nie... Postępujemy więc tak: zabieramy kota z in-
terwencji i – jeśli nie wymaga dodatkowej opieki – sterylizu-
jemy go bądź kastrujemy, a następnie odwozimy w to samo 
miejsce, innymi słowy – zwracamy go jego środowisku. Dzię-
ki temu kociaki mogą żyć swobodnie, lecz się nie rozmnaża-
ją. Mimo wszystko ważne jest jednak, aby zwierzaki te miały 
gdzie się schronić – stąd też nasz apel do mieszkańców, aby 
udostępniali kotom niewielkie kąciki na zimę. W schronisku 
pozostają bowiem kocurki typowo domowe (które nie potra-
fią egzystować samodzielnie poza mieszkaniem), koty bardzo 
stare i młode kociaki.

Z kotami sprawa jest jasna, wróćmy zatem do psów. Czy 
zdarza się, że psiak, który już raz trafił do adopcji, wraca 
do schroniska?

Zdarza się, ale rzadko. Staramy się minimalizować takie sytu-
acje poprzez długie rozmowy z osobami zainteresowanymi 
adopcją. Dociekamy wtedy, czy to jest na pewno przemyśla-
na decyzja, czy może nie została podjęta pod wpływem chwi-
li bądź nagłych emocji. Bywa bowiem, że ktoś zabiera psa, 
a potem pojawia się u nas, bo w rodzinie wybuchł konflikt 
– okazuje się np., że jeden z członków wcale nie życzył sobie 
w domu szczekającego czworonoga. Wypytujemy więc również 
z góry o szczegóły, m.in. warunki mieszkaniowe. Jeżeli wszyst-
ko wydaje się w porządku, przechodzimy do formalności. Zda-
rza się jednak też tak, że powrót psiaka nie jest uzależniony ani 
od widzimisię człowieka, ani tym bardziej od samego zwie-
rzęcia. Gdy bowiem w grę wchodzi ludzkie zdrowie, bieda lub 
bezdomność, czasem trzeba się rozstać. 

Rozmawiała Katarzyna Kozub-Kulik

Schronisko dla Zwierząt organizuje adopcje od 
poniedziałku do piątku, w godz. od 10.00 do 16.00 
i w soboty od 10.00 do 15.00. Wydawane zwierzęta 
są zaszczepione, wysterylizowane i przyjaźnie na-
stawione wobec ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 032-305-09-43

strona internetowa: www.mzuk.gliwice.pl
e-mail: mzuk@mzuk.pl

Warto wiedzieć, że psiaki ze schroniska zostały objęte 
„Programem LIRA” – autorskim projektem Jacka Ga-
łuszki, w ramach którego czworonogi uczą się zasad 
posłuszeństwa i współpracy z przyszłymi opiekuna-
mi. Zajęcia te pomagają im odbudować zaufanie do 
człowieka i pogłębiają radość w obcowaniu z ludźmi. 
Dzięki temu mają większą szansę na adopcję. 

ZAOPIEKUJ SIĘ...

PIMPUSIEM – małym, ruchliwym jednolat-
kiem, skorym do zabawy.

LALĄ – brązową jamniczką, mniej więcej 
trzyletnią, wysterylizowaną, łatwo aklima-
tyzującą się w nowym środowisku. Ten ła-
such i niebywały pieszczoch wciąż nie znalazł 
swoich państwa – mieszka w schronisku od 
kilku miesięcy.

SZCZOTKĄ – ma około 5 lat, jest bardzo ła-
godna i wysterylizowana. – To bardzo grzecz-
ny pies nadający się do mieszkania – deklarują 
pracownicy schroniska.

Schronisko funkcjonuje w strukturze Miejskie-
go Zarządu Usług Komunalnych i jest finansowa-
ne ze środków budżetu miejskiego. Zwykle pęka 
w szwach. Obecnie finalizowane są prace związa-
ne z przygotowaniem projektu jego moderniza-
cji (w niedalekiej przyszłości mają się tam pojawić 
dodatkowe pomieszczenia specjalistyczne typu: kwa-
rantanna, izolatka, pomieszczenia dla kociąt i szczeniąt). Na razie 
w obiekcie zajmującym ok. 4 ha terenu przebywa średnio kilkaset 
psów i kotów. Opiekuje się nimi 15 pracowników. 

– Nasza codzienna praca trwa 24 godziny na dobę. Wiele czasu 
zabiera pielęgnacja zwierząt, ich dokarmianie, pojenie, wyprowadza-
nie na wybieg czy zamykanie popołudniami w boksach. Dla przykładu: 
samo przygotowanie karmy (jej gotowanie, sortowanie i studzenie) 
zajmuje kilka godzin nocnych. Potem trzeba jeszcze nakarmić psiaki 
i koty, przypilnować, aby każde zwierzę najadło się do syta, posprzątać 
i przygotować naszych podopiecznych do wizyt osób zainteresowanych 
ich adopcją, a pojawiających się w schronisku od godz. 10.00 – opowia-
da Barbara Malinowska. Po otrzymaniu telefonicznego zgłoszenia 
pracownicy ośrodka wyjeżdżają też w teren po bezdomne, chore 
lub niebezpieczne czworonogi. Ich niewielka grupa potrzebuje na 
ogół natychmiastowej pomocy weterynarza.

Spotykam się z Barbarą MALINOWSKĄ, szefową Schroniska dla Zwierząt przy 
ul. Wschodniej. Naszą rozmowę przerywają co rusz telefony od osób zainteresowanych 
adopcją psa, współpracowników ośrodka bądź gliwiczan interweniujących w sprawie 
bezdomnych czworonogów. Zmieniają się ludzie po drugiej strony słuchawki, w prze-
rwach pani Basia wysyła jeszcze faksy i e-maile, niezmienne pozostaje wszak jedno: czy 
przebywamy na dworze, czy w pawilonie, w tle słyszę non stop raźny i dość wesoły (tak 
mi się przynajmniej zdaje) harmider podopiecznych schroniska. – Istne urwanie głowy 
– śmieje się Barbara Malinowska. – Robi się tutaj spokojnie dopiero około szóstej – siód-
mej wieczór, kiedy psiaki idą spać. Cisza jest wtedy dojmująca.

Pani Barbaro, ile zwierząt ze schroniska znajduje nowych 

...po telefonach w sprawie dobermana 
i bezpańskiego kociaka

Czy zdarza się, że musicie odmówić przyjęcia psa lub 

...telefon od współpracowników

W jakich jeszcze okolicznościach zwierzęta trafiają do 

...telefon z pytaniem o zaginionego kundelka Schronisko funkcjonuje w strukturze Miejskie-
go Zarządu Usług Komunalnych i jest finansowa-
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Cesarski podwieczorek
Gliwicki samorząd oraz stowarzyszenie Klub 
Inicjatyw Kulturalnych zapraszają na inaugura-
cyjny koncert z nowego cyklu „Gliwickie podwie-
czorki muzyczne”. Odbędzie się on w niedzielę, 
30 listopada, w Centrum Edukacyjnym im. Jana 
Pawła II (obok Katedry). Wypełni go program za-
tytułowany „Muzyka trzech cesarstw”. Początek 
– godz. 17.00. 

– Zmieniliśmy miejsce i porę naszych dotychczasowych spotkań 
muzycznych. Dawne „Poranki muzyczne u Rajców” przemieniają 
się w „Gliwickie podwieczorki muzyczne”. Podobnie jak dotychczas, 
będą one miały charakter rodzinnych spotkań z szeroko rozumia-
ną muzyczną klasyką. Adresujemy je zarówno do melomanów, 
jak i do wszystkich mieszkańców, którzy chcieliby lepiej poznać 
ten rodzaj sztuki – zachęca Piotr Oczkowski z Klubu Inicjatyw 
Kulturalnych. Tym razem wystąpi Śląski Kwartet Waltorniowy 
w składzie: Grzegorz Grzegorzek,  Waldemar Matera, Leszek Sal-
wa i Jerzy Ślęzak. Bilety (w cenie 10 i 5 zł) będą sprzedawane 
przed koncertem. – Listopad kojarzy się nie tylko z kolejną rocz-
nicą odzyskania przez Polskę niepodległości, ale także z rocznicą 
zakończenia I wojny światowej. To właśnie wówczas zmieniła się 
mapa Europy i skończyła epoka trzech wielkich cesarstw. Okres 
ten zapisał się jednak w historii nie tylko jako czas wojen i zabo-
rów, ale też wielkiego rozkwitu sztuki, a w szczególności muzyki. 
Głównymi bohaterami niedzielnego spotkania będą więc kompo-
zytorzy rodem z Niemiec, Rosji i Austro-Węgier oraz prawdziwie 
cesarski instrument, którym z  pewnością jest waltornia – infor-
muje organizator. (al)

Teatr
Pinokio na Mikołaja

Gliwicki Teatr Muzyczny przygotował pro-
pozycję na tegoroczne Mikołajki. Dzieci bę-
dą mogły zobaczyć musical „Pinokio”. Spek-
takl zostanie zaprezentowany kilka razy: 
4 grudnia (czwartek) – o godz. 11.00 i 14.00, 
5 grudnia (piątek) – o godz. 10.00 i 18.00 oraz 
6 grudnia (sobota) – o godz. 11.00, 14.00 

i 17.00. – W tym roku Mikołajki przypadają w sobotę, więc to wyjątkowo 
dobra okazja, aby teatr mogły odwiedzić dzieci z rodzicami. Warto wcze-
śniej pomyśleć o kupnie biletu – przypominają organizatorzy.

Premiera „Pinokia” odbyła się w GTM w tym roku. Przedstawienie 
powstało na kanwie znanej baśni Carla Collodiego. Klasyczna bajka 
o drewnianym pajacyku, który marzył o przemienieniu się w chłopca, 
została opowiedziana w formie musicalu. Twórcy sięgnęli po polską 
wersję musicalową, stworzoną trzydzieści lat temu przez Ryszarda Czu-
baszyńskiego i Włodzimierza Korcza. Wykorzystano w niej wszystkie 
powieściowe wątki i wzbogacono je muzyką oraz rozmaitymi piosen-
kami. – Chcemy udowodnić, że teatr jest miejscem ciekawym i pełnym 
niespodzianek. Zapraszamy dzieci na przedstawienie, dzięki któremu 
dowiedzą się, że w teatrze nie jest nudno, i po którym – mamy nadzieję 
– na zawsze pokochają nie tylko naszą scenę – zachęca Kinga Knapik, 
kierownik Biura Obsługi Widzów i Promocji GTM. (al)

MuzykaMuzykaMuzykaMuzykaMuzykaMuzyka
Co? Gdzie? Kiedy?

Muzyka i taniec rodem z Irlandii złożą się na widowisko 
„Touch of Ireland”, które zostanie zaprezentowane w niedzie-
lę, 7 grudnia, w Gliwickim Teatrze Muzycznym. – Najważniej-
sze w tym przedsięwzięciu jest połączenie dwóch form sztuki 
irlandzkiej „na żywo” – zachęcają twórcy. Jego trzon stanowią 
doświadczenia grupy CARRANTUOHILL oraz współpracują-
cej z nią formacji tanecznej REELANDIA. Gośćmi specjalnymi 
wieczoru będą: Katarzyna Sobek i Robert Kasprzycki.

Zespół CARRANTUOHILL od dwudziestu lat wykonuje 
muzykę odwołującą się do irlandzkiej tradycji. Zagrał ponad 
dwa tysiące koncertów w Polsce i za granicą. Wydał osiem płyt, 
współpracował z Anną Marią Jopek, Stanisławem Sojką, Paw-
łem Kukizem, Anitą Lipnicką, Urszulą Dudziak, Wojciechem 
Karolakiem, Krzysztofem Ścierańskim i wieloma innymi arty-
stami. Muzycy dobrze czują się zarówno w atmosferze małych 
pubów, jak i na dużych scenach festiwalowych czy teatralnych. 
Występowali m.in. na Przystanku Woodstock, w Sali Kongre-
sowej i Teatrze Roma w Warszawie. 

„Touch of Ireland” jest kompilacją utworów muzycznych 
i choreografii tanecznych, mocno osadzonych w irlandzkiej tra-
dycji. Jest jednocześnie spektaklem niezwykle rozbudowanym 
pod względem aranżacji muzycznych, kostiumów, używanego 
instrumentarium. Raz delikatne, a raz dynamiczne tańce irlandz-
kie z towarzyszeniem muzyki tworzą kolorowe widowisko gwa-
rantujące publiczności świetną zabawę” – tak reklamowane jest 
widowisko na stronie internetowej www.touchofireland.pl. 
Gliwicki pokaz rozpocznie się o godz. 19.00. (al)  

Rytmy z Zielonej Wyspy

Taniec

Gorączka sobotniej nocy
Za nami gliwickie święto tańca... 22 listopada w hali sporto-

wej Politechniki Śląskiej przy ul. Kaszubskiej 28 odbyły się bowiem 
VI GLIWICKIE SPOTKANIA TANECZNE – turniej tańca towarzyskie-
go z udziałem zagranicznych gości. – Na parkiecie pojawiło się po-
nad 150 par. Przyjechali m.in. Czesi, Ukraińcy i Hiszpanie. Bardzo do-
brze zaprezentowali się nasi zawodnicy, którzy w kilku przypadkach 
zajęli czołowe (pierwsze i drugie) miejsca! – relacjonuje Iza Więcek 
ze stowarzyszenia taneczno-sportowego „SZOK – Gliwice”.

Jak rozplanowano poszczególne rozgrywki? W blokach przed-
południowych rywalizowały pary dziecięce oraz te, których kariera 
taneczna niedawno się rozpoczęła. Po południu swoje umiejęt-
ności zaprezentowali juniorzy i dorośli z najwyższymi klasami ta-
necznymi, w tym posiadacze międzynarodowej klasy „S”. – O godz. 
17.30 rozpoczął się blok standardowy. W rytm walca lub fokstrota 
płynęły zwiewne suknie i fraki – opowiada Iza Więcek. – Wieczorem, 
po godz. 20.00, widownię rozgrzały gorące samby i szalony jive, okra-
szone romantyzmem zmysłowej rumby. Innymi słowy, ujrzeliśmy blok 
„łaciński” w prawdziwie mistrzowskim wydaniu! 

Między poszczególnymi rundami znalazło się miejsce na poka-
zy innych, równie widowiskowych form tanecznych. Publiczność 
obejrzała np. hip-hopową choreografię przygotowaną przez Ju-
rija Zhuaryeva – nowego trenera „SZOK-u” prowadzącego zajęcia 
właśnie w tej dziedzinie. Widzowie przekonali się także, na czym 
polega taniec brzucha. – To, co za jego pośrednictwem można od-
dać, pokazała Salma, kolejna instruktorka naszego stowarzyszenia 
– mówi I. Więcek. W hali Politechniki Śląskiej pojawiła się również 
grupa „Hobby”, tańcząca w rytm melodii przewodniej z musicalu 
„Deszczowa piosenka”. Więcej szczegółów można znaleźć na stro-
nie internetowej www.szok.gliwice.pl. (kik)

Wystawy

Skąd my to znamy?
Biblioteka Główna Politechniki Śląskiej oraz gliwicki oddział Archiwum Państwowego w Katowicach przygotowu-

ją wspólną ekspozycję pod hasłem „Historia w reklamie, czyli skąd my to znamy?!”. – Przeszłość można badać na różne 
sposoby. Jej niewątpliwie ciekawy obraz wyłania się z reklam zamieszczonych w prasie okresu międzywojennego. Zaska-
kują one pomysłowością oraz licznymi skojarzeniami ze współczesnością – stwierdzają organizatorzy wystawy: Bogu-
sław Małusecki oraz dr inż. Krzysztof Zioło. Ich niecodzienna prezentacja zostanie udostępniona 1 grudnia w sali wy-
stawowej Biblioteki Głównej Pol. Śl. przy ul. Kaszubskiej 23. Będzie pokazywana do końca miesiąca, w godz. od 9.00 
do 18.00. (kik)
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Inny wymiar malarstwa
Związek Polskich Artystów Plastyków (okręg gliwicko-zabrzański) 

zaprasza na wystawę prac Anny KACPERSKIEJ. Najnowsza ekspozycja 
autorki – absolwentki Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego Uniwer-
sytetu Śląskiego w Katowicach, zajmującej się od lat malarstwem i gra-
fiką komputerową – jest udostępniana w galerii restauracji „3 Światy” 
(ul. Kilińskiego 14a, osiedle Trynek). – Wernisaż autorki odbył się 26 listo-
pada; ubarwił go koncert uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w Gliwi-
cach – informuje Anna Zawisza-Kubicka z gliwickiego oddziału ZPAP. 
Wystawa będzie prezentowana do 19 stycznia, w godzinach otwarcia 
restauracji. (kik)
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Dziewczęcy zespół wokalny INDYGO z Gliwic, 
prowadzony przez Dominikę Płonkę, zdobył 
pierwszą nagrodę na Ogólnopolskim Festiwa-
lu Piosenki Żeglarskiej TRATWA w Chorzowie. 
Dzięki temu zakwalifikował się do udziału 
w konkursie debiutów Międzynarodowego 
Festiwalu SHANTIES 2009 w Krakowie. 

Listopadowy występ utalentowanych gliwiczanek w Chorzo-
wie przypadł do gustu tamtejszym jurorom („Śpiewają w trzech 
językach: po polsku, angielsku i francusku. Zgrane do niemożliwo-
ści, wiedzą doskonale, czego chcą. Dziewczyny, dajcie szansę innym!” 
– napisano na stronie internetowej festiwalu).

Grupa INDYGO powstała przed trzema laty. Działa pod opie-
kuńczymi skrzydłami Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwicach. 
Jej repertuar składa się z trzy- i czterogłosowych aranżacji polskich 
piosenek oraz światowych przebojów. Od stycznia zeszłego roku 
zespół współpracuje z orkiestrą dętą KWK „Sośnica”. Występuje na 
terenie całego kraju (ok. 30 koncertów rocznie).

Dodajmy, że opiekunka grupy, Dominika Płonka, absolwent-
ka Akademii Muzycznej w Katowicach, jest również od kilku lat 
wokalistką i flecistką w popularnym zespole folkowo-szantowym 

SĄSIEDZI. W ubiegłym miesiącu ubiegała się o sympatyczny tytuł 
„Karolinki Października” w Telewizji Silesia. Stacja ta przeprowadza 
regularnie społeczne plebiscyty na najbardziej interesującą kobietę 
naszego regionu – Śląska, Zagłębia i Podbeskidzia. Co miesiąc pre-
zentuje na swojej antenie reportaże na temat publicznej działalno-
ści kandydatek do tytułu, zgłaszanych przez instytucje, stowarzy-
szenia i rozmaite organizacje. Wyboru dokonują za każdym razem 
telewidzowie, głosując za pomocą SMS-ów. „Karolinką Października” 
w TVS została znana łuczniczka Małgorzata Ćwienczek, uzyskując 
223 głosy. Dominika Płonka uplasowała się zaś na drugim miejscu, 
zdobywając 104 głosy. (luz)

Nie cierpi 
parasoli i rowerów

W piątek, 28 listopada, w salonie prasowym KOL-
PORTERA przy ul. Lipowej 1 (siedziba centrum han-
dlowego FORUM) przewidziano spotkanie z literatem 
Jakubem Ćwiekiem, autorem książki pt. „Kłamca 3”. 
Od wielu lat interesuje się on fantastyką. Ma 26 lat, 
mieszka w Głuchołazach, jest wiceprezesem Śląskiego 
Klubu Fantastyki. Obecnie kończy studia kulturoznaw-
cze w Katowicach (Uniwersytet Śląski). Pracuje jako ani-
mator kultury, udzielając się w grupie teatralnej „Słudzy 
Mertatona”. W wystawionej przez nią sztuce, przygoto-
wanej na podstawie komiksu Neila Gaimana „Arlekin 
i walentynki”, wcielił się w tytułową rolę Arlekina.  

Jego pierwsza książka pt. „Kłamca” ukazała się 
w grudniu 2005 roku. Od tamtego czasu wydał kilka 
innych. Marzy mu się dobry i oryginalny pomysł na li-
terackie opowiadanie, w którym głównym Złym będą... 
parasole. Nienawidzi ich bowiem z całego serca. Podob-
nie zresztą jak rowerów. W piątek opowie czytelnikom 
o swoich zainteresowaniach, fascynacjach i dotychczaso-
wych książkach. Po spotkaniu będzie podpisywał książki. 
Początek wieczoru literackiego – godz. 17.00. (luz)

Sukces na TRATWIE
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Jesteś dzieckiem szczęścia. W październiku SIÓDMA 
W NOCY zwyciężyła w konkursowej rywalizacji zespołów 
uczestniczących w prestiżowym festiwalu RAWA BLUES, 
a w listopadzie najpierw gościła u Piotra Kaczkowskie-
go, gospodarza popularnego programu radiowego 
MINI-MAX, a potem koncertowała w katowickim „Mega 
Clubie”, poprzedzając występ legendarnej grupy rocko-
wej BUDGIE. To niezwykłe pasmo sukcesów, jak na zespół, 
który powstał dopiero trzy lata temu.

Rzeczywiście, ostatnie miesiące były dla nas szczególnie 
pomyślne. Bardzo się cieszę, że zostaliśmy dostrzeżeni i wy-
różnieni w taki sposób. Przed trzema laty nikt z nas nie przy-
puszczał, że życie tak się potoczy. 

Założony przez ciebie zespół zbiera pochlebne opinie 
wielu recenzentów i słuchaczy. Czy to pierwsza twoja 
grupa bluesowa?

Tak. Została utworzona w Krakowie w 2005 roku. Miejscem 
jej narodzin był klub „Awaria” przy ul. Mikołajskiej. Począt-
kowy skład zespołu różnił się jednak znacząco od obecnego. 
Wtedy grałem z muzykami krakowskimi. Dziś jest to śląska 
grupa. Moi koledzy z SIÓDMEJ W NOCY pochodzą z Lubliń-
ca, Bytomia i Tarnowskich Gór. Ja urodziłem się w Raciborzu, 
a od półtora roku mieszkam w Gliwicach.  

Od którego roku życia grasz na gitarze?
Od szesnastego. Gitara towarzyszy mi więc w życiu od 
9 lat. Na dobre zająłem się jednak tym instrumentem do-
piero przed pięcioma laty. W dzieciństwie uczęszczałem do 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Raciborzu. Uczyłem się tam 
gry na skrzypcach. Obecnie uczę się w dwuletnim Studium 
Muzyki Rozrywkowej w Zabrzu, w klasie gitary.

Kto jest twoim muzycznym faworytem wśród gitarzy-
stów? 

Jest ich wielu. Bardzo cenię B. B. Kinga, Steviego Raya 
Voughana, Alberta Collinsa, Alberta Kinga, Buddy’ego Guya, 
Erica Claptona i Petera Greena. Może to dziwne, ale 
dopiero przed dwoma laty „odkryłem” magię gry 
Jimmy’ego Hendriksa.

Czy w gronie twoich muzycznych mistrzów 
nie ma Gary’ego Moore’a?

Zdecydowanie jest. Plasuję go w świato-
wej czołówce gitarzystów bluesowych. 
Jest świetny pod względem technicz-
nym, a w dodatku ma fantastyczny 
feeling bluesowy. Dźwięki, które wy-
dobywa ze swojego instrumentu, są pięk-
ne. Tam nie ma miejsca na żadną pomyłkę. 
Gitarzystą, który wywarł na mnie szczegól-
ny wpływ, nie był jednak Gary Moore, 
lecz nieżyjący już dziś Stevie Ray Vo-
ughan. Jego sposób gry na gitarze jest 
dla mnie przykładem niesamowitej 
biegłości manualnej.

Czy cenisz również polskich gitarzystów bluesowych? 
Źródłem moich bluesowych fascynacji była na początku 
grupa Dżem. Od tego się wszystko zaczęło. Zawsze podzi-
wiałem Adama Otrębę i Jurka Styczyńskiego. Wysoko oce-
niam  też Andrzeja Nowaka, związanego z TSA. Uczestni-
czyliśmy kiedyś wspólnie w klubowym jam session.

Gdzie ma swoją siedzibę SIÓDMA W NOCY?
W Tarnowskich Górach. Korzystamy z jednego z tamtejszych 
domów kultury. Znajduje się on w dzielnicy Stare Tarnowice. 
Tam jest na stałe nasz sprzęt muzyczny, tam się regularnie 
spotykamy na próbach muzycznych.

Czy pozostali muzycy z zespołu są twoimi rówieśnikami?
Nie. Jestem najmłodszy w grupie. Moi koledzy z SIÓDMEJ 
W NOCY mają już na swoim koncie bogate doświadcze-
nia zawodowe i estradowe. Grali wspólnie w tarnogórskiej 
grupie blues-rockowej „Korek”, założonej niegdyś przez gi-
tarzystę Roberta Zowadę. Przed laty basista Marek „Mały” 
Idzik wziął udział w jednym z festiwali jarocińskich. Perku-
sista Aleksander „Olo” Juraszczyk jest natomiast absolwen-
tem Akademii Muzycznej w Katowicach. Udziela się w róż-
nych przedsięwzięciach, grając m.in. w jazzowej formacji 
„Experience”. SIÓDMA W NOCY nie jest ich jedynym sposo-
bem na życie.

A co robi na co dzień lider zespołu?
Pracuję w gliwickim sklepie muzycznym. Udzielam też lek-
cji gry na gitarze.

Jakie utwory gracie zazwyczaj na swoich koncertach?
Nie mamy stałego i stereo-

typowego repertuaru. 
Gramy różne utwory, 
w zależności od charak-

teru koncertu i oczekiwań 
zgromadzonej publiczności. 

Tzw. set-lista jest za każdym razem 
inna. Większość naszego repertuaru 

stanowią moje kompozycje. Sięgamy też 
jednak chętnie do bluesowych standardów. 

Często gramy utwory z repertuaru grupy 
The Doors („Back Door Man”, „The Spy”, 
„Love Me Two Times”), Johna Lee Ho-
okera czy Steviego Raya Voughana. 
Nie ukrywam, że kocham bluesa. Cie-
szę się, że mogę wraz z kolegami grać 
to, co najbardziej lubię.

Wzięliście udział w wielu festi-
walach bluesowych, organi-

zowanych nie tylko w Polsce. Który z tych występów utkwił 
ci najbardziej w pamięci?

Dwukrotnie uczestniczyliśmy w katowickim festiwalu RAWA 
BLUES. Było to w latach 2006 i 2008. W obydwu przypadkach 
otrzymaliśmy najwięcej głosów publiczności przysłuchują-
cej się konkursowej rywalizacji zespołów grających na małej 
scenie „Spodka”. Najbardziej emocjonujący dla nas był jed-
nak pierwszy z tych występów. Przyjechaliśmy do Katowic 
po całonocnej podróży samochodem ze Słowacji. Wzięliśmy 
tam udział w festiwalu Blues Jamboree, poświęconym pa-
mięci słynnego bluesmana – Sonny’ego „Boya” Williamsona. 
W Katowicach mieliśmy bardzo krótką próbę muzyczną. 
Pomimo tych niedogodności zdołaliśmy odnieść cenny suk-
ces. Był to dla nas powód do dużej satysfakcji. 

W niedzielę, 16 listopada, gościliście w radiowej „trójce” 
w słynnym programie MINI-MAX, nadawanym od blisko 
40 lat. W jaki sposób dotarliście do Piotra Kaczkowskiego?

Przed rokiem wysłaliśmy mu 6 naszych nagrań. Dołączyłem 
do nich osobisty list, który – jak się potem okazało – bardzo 
go ujął. Jeden z naszych utworów został przez niego umiesz-
czony na najnowszej składance z serii „Mini-max.pl” (to już 
piąta płyta kompaktowa z tego cyklu). Kaczkowski wiedział, 
że w niedzielę, 16 listopada, będziemy koncertować w war-
szawskim klubie „Tygmont”. Wieczorem w tym dniu zaprosił 
nas więc do radia. Pojechaliśmy na Myśliwiecką zaraz po kon-
cercie. Na radiowej antenie pojawiliśmy się po godz. 23.00. 
Długo rozmawialiśmy z Kaczkowskim, a słuchacze mieli 
okazję zapoznać się z 4 naszymi nagraniami. Bezpośrednie 
obcowanie z takim człowiekiem to niesamowite przeżycie.

Jedno z nagrań SIÓDMEJ W NOCY znalazło się w 5-płyto-
wym zestawieniu „Antologia polskiego bluesa”. Czy stało 
się to też dzięki Kaczkowskiemu?

Nie. Kolekcja została wydana przez Polskie Stowarzyszenie 
Bluesowe. Selekcji nagrań dokonał Mariusz Szalbierz, zna-
ny miłośnik i popularyzator bluesa. Wybrał m.in. standard 
bluesowy w naszym wykonaniu, umieszczając go obok 
nagrań Dżemu, Tadeusza Nalepy, Miry Kubasińskiej, Kasy 
Chorych i innych sław polskiego bluesa. To dla nas spore 
wyróżnienie. 

Kiedy można się spodziewać waszej autorskiej płyty?
Materiał jest już gotowy. Trwają rozmowy z wydawcą. Chce-
my, aby płyta ukazała się na rynku na początku przyszłego 
roku. Będzie zawierać 10-11 utworów, z których większość to 
moje kompozycje. Niektóre są z polskimi, a niektóre – z angiel-
skimi tekstami. W grudniu tego roku zamierzam natomiast 
nagrywać swoją solową płytę z utworami zarejestrowanymi 
na gitarze akustycznej.

Kocham bluesa
Rozmowa z gitarzystą, wokalistą i kompozytorem Kajetanem DROZDEM, 

liderem śląskiej grupy bluesowej SIÓDMA W NOCY

Rozmawiał Zbigniew Lubowski
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Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski 
w Gliwicach, Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia (SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiają-
cego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Ob-
sługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy 
od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks 
+48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 0,00
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub 
zakres zamówienia:
Ochrona nieruchomości Skarbu Państwa oraz 
Gminy Gliwice położonych w Gliwicach:
Część 1
przy ul. Błonie 12 – własność: Skarb Państwa
Część 2
przy ul. Mitręgi 4 – własność: Gmina Gliwice
UWAGA!
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
zawierają załączniki 4.1. i 4.2. do niniejszej 
specyfikacji.
Zamawiający nie zabezpiecza dostawy mediów 
(woda, energia, gaz) do obiektów będących 
przedmiotem ochrony.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 79.71.00.00-4 – nazwa: Usługi 
ochroniarskie.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza 
możliwość składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie 
przewiduje możliwości składania ofert wa-
riantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień 
uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: dla nieru-
chomości przy ul. Błonie 12 – 13 miesięcy, tj. od
1.01.2009 do 29.01.2010 do godz. 12.00. Dla 
nieruchomości przy ul. Mitręgi 4 – 11 miesięcy,
 tj. od 1.03.2009 do 29.01.2010 do godz.12.00.
Opis warunków udziału w postępowaniu 
oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania 
określonej działalności lub czynności, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu 
z postępowania o udzielenie zamówienia (pod-
stawy prawne wykluczenia z postępowania 
określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
Wykonawca musi posiadać koncesję Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji wydaną 
na podstawie ustawy z 22.08.1997 r. o ochronie 
osób i mienia (Dz. U. z 2005 r. nr 145, poz.1221 
z późn. zm.) zezwalającą na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie usług 
ochrony mienia;
w przypadku podmiotów działających 
wspólnie warunek dotyczący niepodlegania 
wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie, wa-
runek posiadania uprawnień musi spełniać co 
najmniej jeden z podmiotów występujących 
wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświad-
czenia oraz dysponowanie potencjałem 
technicznym i osobami zdolnymi do wyko-
nania zamówienia lub dostęp do potencjału 
technicznego i osób zdolnych do wykonania 
zamówienia innych podmiotów.
Wykonawca musi dysponować co najmniej 
dwiema osobami posiadającymi licencję 
drugiego stopnia na wykonywanie usług 
ochrony. Ponadto wykonawca musi udowodnić 
zrealizowanie co najmniej dwóch zamówień 
polegających na ochronie mienia o wartości 
powyżej 45 000 zł;
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjał techniczny i osoby zdolne do wyko-
nania zamówienia podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicz-
nej i finansowej zapewniającej wykonanie 
zamówienia.
Wykonawca znajduje się w sytuacji pozwala-
jącej na wykonanie zamówienia, tzn. posiada 
środki finansowe lub zdolność kredytową do 
kwoty co najmniej 10 000,00 zł,
w przypadku podmiotów działających wspól-
nie potencjał ekonomiczny i finansowy podlega 
sumowaniu;
w przypadku podmiotów działających wspól-
nie potencjały ekonomiczny i finansowy 
podlegają sumowaniu.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych 
warunków dokonana zostanie w oparciu 
o informacje zawarte w niżej wymienionych 
dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy 
dostarczyć w celu potwierdzenia spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udzia-

łu w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru 
albo aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 

odrębne przepisy wymagają wpisu do reje-
stru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktu-
alne zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników;

• koncesję ministra spraw wewnętrznych i ad-
ministracji wydaną na podstawie ustawy 
z 22.08.1997 r. o ochronie osób i mienia 
(Dz. U. z 2005 r. nr 145, poz.1221 z p.zm.) 
zezwalającą na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie usług ochrony 
mienia;

• wykaz osób i podmiotów, którymi dyspo-
nuje lub będzie dysponował wykonawca 
i które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wraz z informacjami potwier-
dzającymi spełnienie warunku udziału 
w postępowaniu, o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 
do SIWZ, oraz pisemne zobowiązania innych 
podmiotów do udostępnienia osób zdolnych 
do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie 
wykonawca wskazał osoby, którymi będzie 
dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia, posiadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich 
trzech lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, 
z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 
wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 5 do SIWZ oraz załączeniem dokumen-
tów potwierdzających, że usługi te zostały 
wykonane należycie; 

• informacja banku lub spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej, w której wy-
konawca posiada rachunek bankowy, potwier-
dzająca wysokość posiadanych środków finan-
sowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 
wystawiona nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert.

Dokumenty składane przez wykonawców 
mających siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospo-
litej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru 

albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej, 

składa dokument lub dokumenty wysta-
wione w kraju, w którym ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, potwierdzające od-
powiednio, że:
nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono 
upadłości, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert,
b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w podpunkcie a), składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone 
przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena 
– waga – 100%
Termin składania ofert: 5.12.2008 r. do 
godz. 12.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 5.12.2008 r. o godz. 
13.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254, piętro II.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest pro-
wadzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowa-
nie nie jest prowadzone w celu ustanowienia 
dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zasto-
sowaniem aukcji elektronicznej: zama-
wiający nie zamierza dokonywać wyboru 
najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 
21.11.2008 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
1) zamawiający dopuszcza możliwość zmiany 
umowy,
2) zamawiający zastrzega sobie prawo wcze-
śniejszego rozwiązania umowy ze skutkiem 
natychmiastowym w przypadku wcześniejsze-
go zbycia nieruchomości lub innego sposobu 
zadysponowania nieruchomością.
W przypadku rozwiązania umowy przed upły-
wem pełnego okresu płatności wynagrodzenie 
za dany miesiąc zostanie wypłacone proporcjo-
nalnie do ilości dni świadczonych usług według 
stawki dziennej (stawka dzienna wyliczona 
zostanie poprzez podzielenie miesięcznego 
wynagrodzenia przez 30 dni).

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego 
pod nazwą

Ochrona nieruchomości Skarbu Państwa 
oraz Gminy Gliwice położonych w Gliwicach 

przy ul. Błonie 12 i ul. Mitregi 4 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ogłasza

PRZETARGI

PRZETARGI

Marka: BRAWAL-UNIKOP, model: 1611, rok produkcji: 
2002, stan licznika: 546 mtg.
Wytwórca: Zakłady Mechaniczne „BUMAR ŁABĘDY” 
SA, ul. Mechaników 9, 44-109 Gliwice.
Wyposażenie: wysięgnik kratowy czteroczłonowy 
o dł. 13-20 m (stopa 5 m, głowica 5 m, wstawka 3 
m, wstawka 7 m), osprzęt zgarniakowy o poj. 1,5 m3, 
osprzęt chwytakowy o poj. 1,2 m3, osprzęt dźwigo-
wy o udźwigu 15 ton. (Praca koparki z osprzętem 
dźwigowym wymaga dopuszczenia do eksploatacji 
przez UDT. Dotychczas wytwórca i użytkownik nie 
występowali o zezwolenie na eksploatację koparki 
w wersji żurawia hakowego. Dla uzyskania tego 
zezwolenia konieczne jest odtworzenie przez kupu-
jącego dokumentacji rejestracyjnej UDT – konstrukcji 
nośnej, lin i zblocza).

Cena wywoławcza: 235 000 zł brutto.
Minimalne postąpienie: 250 zł.

Przetarg rozpocznie się 2 grudnia 2008 r. o godz. 
13.00 w sali nr 136 – I piętro, w siedzibie sprzedające-
go (Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest: 
a) wpłata wadium przed rozpoczęciem przetargu 

w wysokości 2000 zł na konto depozytowe:
ING BANK Śląski SA – 42 1050 1230 1000 0022 

7701 5257
b) posiadanie upoważnienia do złożenia ustnej oferty 

kupna w imieniu kupującego (jeżeli ofertę składa 
przedstawiciel firmy nieposiadający upoważnienia 
wynikającego z dokumentów rejestrowych firmy 
lub jeżeli ofertę w imieniu osoby fizycznej składa 
inna osoba fizyczna);

c) potwierdzenie wpłaty wadium oraz upoważnienie 
w przypadkach, o których mowa w pkt. b), należy 
przedstawić, wpisując się na listę uczestników 
przetargu w terminie, o którym mowa powyżej 
(dokumenty należy przedłożyć w oryginale lub 
kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem).

Wadium wpłacone przez podmiot (osobę), który 
(która) zaoferował (zaoferowała) najwyższą cenę, 
zostanie zaliczone na poczet zapłaty należnej sprze-
dającemu, a jeżeli podmiot (osoba), który (która) 
zaoferuje najwyższą cenę kupna koparki, uchyli się 

od zawarcia umowy lub nie dokona zapłaty w terminie 
przewidzianym w umowie – wadium przepada na 
rzecz sprzedającego.

Wadium wpłacone przez pozostałe podmioty (osoby) 
zostanie zwrócone nie później niż w ciągu 14 dni ro-
boczych od daty zatwierdzenia wyników przetargu.

Oględzin koparki można dokonać w miejscu i terminie 
uzgodnionym z pracownikiem Wydziału Organizacyj-
nego – Januszem Pawełkiem, tel. 032-231-30-45, pok. 
331, III piętro.

Opinia rzeczoznawcy wraz z wyceną wartości koparki 
dostępna jest do wglądu w Wydziale Organizacyjnym 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, pok. 331, III piętro. 
Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu przez 
Prezydenta Miasta Gliwice.

Sprzedający zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny.

Umowa kupna-sprzedaży zawarta zostanie nie później 
niż w terminie 3 dni od daty zatwierdzenia wyników 
przetargu przez Prezydenta Miasta Gliwice.

II nieograniczony przetarg ustny (z licytacją) na sprzedaż koparki hydraulicznej BRAWAL-UNIKOP 1611

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ogłasza

Co kryje się za intrygującym tytułem?

Studio Teatralne PRO FORMA Teatru Nowej Sztuki 
serdecznie zaprasza 

na ostatnią tegoroczną premierę 
pt.  „Najwięcej samobójstw zdarza się w niedzielę” 

w piątek, 28 listopada, o godz. 19.00

Życie Adama i Piotra toczy się w ekskluzywnym apar-
tamencie, wśród modnych ubrań i dobrych samochodów, 
które są elementem ich codzienności. Odpoczywają w za-
granicznych kurortach, ale nie mają czasu na miłość. Praca, 
spotkania biznesowe, lunch z klientem. Bieg donikąd. Total-
ne zmęczenie i zatracenie. Jałowieją intelektualnie, oddalają 
się od siebie. Nie potrafią ze sobą rozmawiać. Oszukują się 
i są oszukiwani. Poza domem przebywają osiemnaście, 
dwadzieścia godzin, czasem nawet dwie doby. Budzą się 
wcześnie rano, kochają z zegarkiem w ręku. Dwie i pół mi-
nuty muszą wystarczyć, przez kolejne dwadzieścia trzeba 
się umyć, zjeść, ubrać i pędzić do pracy. Dom pozostaje 
pusty. Tylko co jakiś czas dzwoni telefon i włącza się au-
tomatyczna sekretarka, by nagrać niespełnione obietnice 

wcześniejszego powrotu z firmy któregoś z mieszkańców. 
Dla Adama i Piotra, wiecznie zapracowanych trzydziesto-
latków, zaczyna się kolejny dzień.

Nagle dwoje pracoholików odkrywa, że obudziło się 
w wolną niedzielę. Co można robić razem przez cały dzień? 
Początkową euforię szybko zastępuje zwątpienie. Wizja leni-
wego wylegiwania się, bezmyślnego wpatrywania w ekran 
telewizora czy słuchania muzyki nie przekonuje. Odżywają 
wspomnienia z dzieciństwa. Wszystkie te rodzinne śniadania, 
spotkania z krewnymi, marsze do kościoła i jedzenie serni-
ka – przeraźliwa nuda! Piotr przypomina sobie, że według 
badań w niedziele jest najwięcej samobójstw. To z powodu 
tej nudy, podejrzewa Adam. Tytułowa niedziela stanie się 
dla Adama i Piotra dniem prawdy.
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji 
i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem poczto-
wym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 50 PLN

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
• całkowita wymiana instalacji gazowej i wyposażenia technolo-

gicznego kotłowni gazowej dwufunkcyjnej istniejącej (demontaż, 
w tym kotły, naczynie zabezpieczające otwarte, orurowanie) na 
nową,  kompletną, będącą źródłem wody grzejnej CO 90/70 i CWU 
60-55;

• adaptacja budowlana i instalacyjno-elektryczna pomieszczeń 
kotłowni, numery 05, 06, 07 w piwnicy;

• roboty remontowe instalacji wodno-kanalizacyjnej (orurowanie, 
armatura, przybory sanitarne) w pomieszczeniach sanitarnych 
na parterze i piętrze jak w projekcie, z doprowadzeniem CWU 
(z recyrkulacją) z przebudowanej kotłowni;

• roboty remontowe budowlane we wskazanych pomieszcze-
niach, tj.:
o piwnice: pomieszczenia pomocnicze nr 02, 03, 04 i kotłownia 

nr 05, 06, 07;
o parter: nr 5, 6, 7, 9, 10, 12, 17;
o piętro: nr 122, 124.

Numeracja pomieszczeń według „PBW – część budowlana”
Przedmiot zamówienia obejmuje wszelkie próby, czynności odpo-
wiednio do obowiązujących przepisów, obligatoryjne odbiory (przez 
służby dostawcy gazu, kominiarskie, dozoru technicznego/UDT), 
rozruchu i przekazania w stanie gotowości do użytkowania.

Do obowiązków wykonawcy należy:
• sporządzenie kompletu dokumentacji powykonawczej (w ro-

zumieniu prawa budowlanego) w celu zgłoszenia zakończenia 
wykonania robót i następnie przekazanie jej zarządcy obiektu 
– ŁTS w Gliwicach, dla prawidłowej eksploatacji, tzn. z instrukcją 
obsługi kotłowni oraz kompletem dokumentów dla urządzeń 
i materiałów zastosowanych/użytych do realizacji (aprobaty, 
certyfikaty), potwierdzających dopuszczenie przedmiotowych 
wyrobów budowlanych do obrotu;

• przekazanie do Urzędu Miejskiego w Gliwicach dokumentów 
i danych dotyczących charakterystyki techniczno-rzeczowej 
i wartości początkowej środków trwałych powstałych w wyniku 
zrealizowanych robót celem przejęcia ich przez gminę na stan 
majątkowy, tj. do wprowadzenia do komunalnej ewidencji 
środków trwałych.

Wymagany okres gwarancji:
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na okres co 
najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego odbioru robót.
Inne wymagania:
• w latach 2006/2007 obiekt ŁTS poddano termomodernizacji 

(ocieplenie przegród budowlanych, w tym elewacyjnych, 
wymiana okien) oraz wykonano nową instalację c.o., łącznie 
z nowymi rozdzielaczami instalacji c.o. w nowej kotłowni, które 
należy podłączyć do obiegu wody c.o. z nowej kotłowni;

• koszty całości robót, prac pomocniczych, towarzyszących, opłat 
urzędowych itp. (np. za zlecony nadzór ze strony gazowni, opi-
nię kominiarską, za czynności UDT, organizacji zaplecza budowy, 
badanie zdatności wody do picia itp.) należy ująć w oferowanej 
kwocie ryczałtowej;

• złom z demontażu części technologicznej kotłowni i instalacji 
wodno-kanalizacyjnej, po spisaniu protokołu z upoważnionym 
przedstawicielem ŁTS-Łabędy, należy odstawić do najbliższego 
skupu złomu za potwierdzeniem fakturą, a kwotę uzyskaną 
przekazać ŁTS za potwierdzeniem; jeśli ŁTS w inny sposób za-
dysponuje złomem, należy to zapisać w protokole wykonawca 
– ŁTS Łabędy, podpisanym obustronnie przez upoważnionych 
przedstawicieli.

Kopię faktury i protokołu z potwierdzeniem przez ŁTS „za  zgodność 
z oryginałem„ przekazać zamawiającemu.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.33.00.00-9 – nazwa: Roboty instalacyjne wodno-kana-
lizacyjne i sanitarne.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.00.00.00-7 – nazwa: Roboty budowlane
kod CPV: 45.30.00.00-0 – nazwa: Roboty instalacyjne w budyn-
kach
kod CPV: 45.31.00.00-3 – nazwa: Roboty instalacyjne elektryczne
kod CPV: 45.33.11.10-0 – nazwa: Instalowanie kotłowni
kod CPV: 45.33.30.00-0 – nazwa: Roboty instalacyjne gazowe
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możli-
wości udzielenia zamówień uzupełniających, 
Termin wykonania zamówienia: do 30.06.2009 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzie-
lenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania 
określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, 
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty 
działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie 
potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamó-
wienia lub dostęp do potencjału technicznego i osób zdolnych do 
wykonania zamówienia innych podmiotów.
Doświadczenie zawodowe
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą 
starannością co najmniej 2 zadania odpowiadające rodzajem i war-
tością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego 
zamówienia, tj. wykonał:
• co najmniej 2 kotłownie gazowe o mocy większej niż 60 kW 

każda, 
• co najmniej 2 roboty budowlane polegające na wykonaniu lub 

wymianie instalacji wodno-kanalizacyjnej o wartości nie mniejszej 
niż 100 000 zł (brutto) każda;

Potencjał kadrowy:

Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifiko-
wany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
lub równoważne oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie 
instalacji gazowej, instalacji i urządzeń cieplnych, wodociągowej 
i kanalizacyjnej lub równoważne oraz zaświadczenie o przynależ-
ności do właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót elektrycznych posiadającego uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej 
w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych lub równoważne 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do 
wykonania zamówienia i doświadczenie zawodowe podlegają 
sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewnia-
jącej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu po-
twierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji 
działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku spółki cy-
wilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowe-
go oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie dyspo-
nował wykonawca i które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie 
warunku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do 
SIWZ oraz pisemne zobowiązania innych podmiotów do udostęp-
nienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie 
wykonawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem 
ich wartości oraz daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 4 do SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-

wego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpo-
wiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawio-

ne nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpiecze-
nie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wy-
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa dokument 
zawierający oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym 
organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodze-
nia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie: 
7000 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 11.12.2008 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 11.12.2008 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, sala nr sala sesyjna, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzyst-
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 20.11.2008 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
1) zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy,
2) warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 
stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Modernizacja i budowa obiektów sportowych
– Modernizacja budynku przy ul. Fiołkowej 26 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ogłasza

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwe-
stycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 40 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
• uporządkowanie istniejącej zieleni wysokiej i niskiej wraz 

z renowacją szaty roślinnej;
• urządzenie ciągów komunikacyjnych – chodników z zatocz-

kami na ławki;
• urządzenie placu zabaw dla dzieci w różnym wieku;
• urządzenie placu pod stół do tenisa stołowego;
• wykonanie oświetlenia ciągów komunikacyjnych;
• ustawienie elementów małej architektury.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.11.27.23-9 – nazwa: Roboty w zakresie kształto-
wania placów zabaw.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.31.61.00-6 – nazwa: Instalowanie urządzeń oświe-
tlenia zewnętrznego
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje 
możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 30.06.2009 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalno-
ści lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspono-
wanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wyko-
nania zamówienia lub dostęp do potencjału technicznego i osób 
zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów;
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, ze w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej: 
• 1 roboty budowlanej polegającej na wykonaniu ogólnodo-

stępnego placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu 
o wartości nie mniejszej niż 100 000 zł brutto,

• 1 roboty budowlanej polegającej na wykonaniu robót 
drogowych o wartości nie mniejszej niż 50 000 zł brutto,

• 1 roboty polegającej na wykonaniu oświetlenia zewnętrznego 
o wartości nie mniejszej niż 30 000 zł brutto. 

Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego,

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane 
do kierowania robotami w specjalności drogowej oraz za-
świadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego,

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycz-
nych oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego,

• architekta krajobrazu lub specjalistę z zakresu kształtowania 
terenów zieleni.

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 

jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 
lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – ak-
tualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla 
każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skar-
bowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub bę-
dzie dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami potwier-
dzającymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne zobowią-
zania innych podmiotów do udostępnienia osób zdolnych 
do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie wykonawca 
wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane upraw-
nienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 
pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wyko-
nania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ oraz załączeniem 
dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wyko-
nane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze-
czypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w któ-
rym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje 
się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed nota-
riuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.

Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie 
8000 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 11.12.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 11.12.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 19.11.2008 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
1) zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy,
2) warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 
stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warun-
ków Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Modernizacja skweru w Gliwicach przy ul. Piastowskiej

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ogłasza

PRZETARGI

STYPENDIA SPORTOWE

Wydział Kultury i Promocji Miasta informuje, że Prezydent Miasta decyzją z 7 listopada 2008 r. 
przyznał stypendia sportowe niżej wymienionym zawodnikom:

Lp. Imię i nazwisko, klub, dziedzina

1. Magdalena Deptuła, GKS „Piast” Gliwice, lekka atletyka

2. Wojciech Wandzik, AZS Gliwice, szachy

3. Dominika Nowak, GK Gliwice, kolarstwo
4. Paweł Bernas, GK Gliwice, kolarstwo
5. Arkadiusz Ostapiuk, GSML Gliwice, modelarstwo lotnicze
6. Krzysztof Strzyżewski, GSML Gliwice, modelarstwo lotnicze
7. Mikołaj Stryja, GSML Gliwice, modelarstwo lotnicze
8. Ignacy Rudawiec, AZS Gliwice, judo
9. Izabela Sosnowska, AZS Gliwice, judo

10. Jacek Malczewski, AZS Gliwice, judo
11. Izabela Herdzik, AZS Gliwice, judo
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Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego wynosi: 
13 000 zł netto w stosunku miesięcznym.
Wadium: 5000 zł  
Minimalne postąpienie: 500 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość położona w Gliwicach przy 
ulicy Orląt Śląskich o powierzchni całkowitej 0,6708 ha, zapisana 
w KW 34676, stanowiąca własność miasta Gliwice, zabudowana 
jest budynkami użytkowymi, tj.:
• dwukondygnacyjnym budynkiem socjalno-biurowym 

o pow. użytkowej 432 m2 i pow. zabudowy 226,80 m2,
• jednokondygnacyjnym budynkiem warsztatowo-biurowym 

o pow. użytkowej 108 m2,
• jednokondygnacyjnym budynkiem magazynowo-warszta-

towym o pow. użytkowej 108 m2,
• jednokondygnacyjnym budynkiem magazynowym 

o pow. użytkowej 325,50 m2,
• jednokondygnacyjnym budynkiem magazynowym 

o pow. użytkowej 362,25 m2,
• budynkiem garażowo-magazynowym o pow. użytkowej 

47,25 m2,
• budynkiem portierni o pow. użytkowej 10 m2,
• budynkiem kotłowni o pow. użytkowej 26 m2. 
Przedmiotowa nieruchomość jest w całości ogrodzona, utwardzo-
na płytami zbrojonymi budowlanymi, wyposażona w następujące 
media: energię elektryczną, sieć wodociągową, kanalizację, gaz, 
centralne ogrzewanie własne na opał stały. 
Działka posiada dostęp do drogi publicznej (tj. ulicy Orląt Ślą-
skich) poprzez działkę gruntu nr 900 w obrębie Szobiszowice, 
stanowiącą własność miasta Gliwice, na część której będzie 
zawarta umowa dzierżawy (z przeznaczeniem terenu pod 
drogę dojazdową) z wyłonionym w niniejszym postępowaniu 
przetargowym dzierżawcą, po podjęciu przez Prezydenta Miasta 
stosownego zarządzenia. 
Według ustaleń zawartych w „Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice” 
wyżej wymieniona nieruchomość położona jest na terenach 
komercyjnych z istniejącym zainwestowaniem. 
Działka nr 901 zlokalizowana jest w rejonie oddziaływania węzła 
komunikacyjnego na skrzyżowaniu DK 88 i ul. Toszeckiej, efektem 
czego utrudnione jest włączenie się z działki nr 901 do ruchu 
pojazdów. Ponadto włączenie z wyżej wymienionej działki do 
jezdni może odbywać się jedynie na zasadzie relacji prawoskręt-
nych. Z uwagi na powyższe wykluczone jest prowadzenie na 
przedmiotowej nieruchomości działalności, która generowałaby 
duży ruch samochodowy do i z tego terenu.
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-2991/08 
z 12 listopada 2008 r. wraz z wykazem nr 223/2008 przedmio-
towa nieruchomość przeznaczona została do wydzierżawienia 
na okres do lat 3 w drodze przetargu nieograniczonego, z prze-
znaczeniem na plac składowy, handel małokubaturowy bądź 
siedzibę firmy usługowej. 
Zastrzega się, że w przypadku konieczności przeznaczenia terenu 
objętego dzierżawą pod realizację celu publicznego bądź też 
w przypadku uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego umowa dzierżawy będzie mogła zostać rozwiąza-
na z zachowaniem 3-miesięcznego terminu wypowiedzenia.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 15 grudnia 
2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
SA nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data wniesienia 
wadium, tj. data jego wpływu na wyżej wymienione konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. 

Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
16 grudnia 2008 r. do godziny 12.00.

Zaświadczenie o wpisie do odpowiedniej ewidencji winno 
być przedstawione przez uczestnika przetargu przed przystą-
pieniem do licytacji (np. KRS, wpis do ewidencji działalności 
gospodarczej).

Przed przystąpieniem do przetargu osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłaciły wadium, zobowiązane będą do złożenia oświad-
czenia o rodzaju działalności prowadzonej na nieruchomości 
w przypadku wygrania przetargu. Rodzaj prowadzonej dzia-
łalności winien być ujęty we wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub KRS.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowied-
ni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób.

W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału 
w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Intere-
santów – stanowisko ds. zamówień publicznych.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
11 grudnia 2008 r. od godz. 11.00 do godz. 12.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego zaoferowanego 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy dzierżawy w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
opłat wynikających z tytułu wydzierżawiania nieruchomości oraz 
podatku od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko do spraw zamówień 
publicznych i przetargów (parter – hol główny Urzędu Miejskiego), 
tel. (032) 239 12 56 lub Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
tel. (032) 239 12 41.

Na stanowisku do spraw zamówień publicznych znajdują się 
również dokumenty przedmiotowej nieruchomości, z którymi 
można zapoznać się w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, 
tj. od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartki od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątki od godz. 8.00 
do godz. 15.00.

Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

18 grudnia 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w Sali Sesyjnej rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na wysokość miesięcznego czynszu dzierżawnego, dzierżawy nierucho-
mości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Orląt Śląskich, z przeznaczeniem na plac składowy, 
handel małokubaturowy bądź siedzibę firmy usługowej.
Przedmiotem przetargu jest nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Orląt Śląskich, stanowiąca 
własność miasta Gliwice, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 901, o całkowitej powierzchni 
0,6708 ha, obręb Szobiszowice, zapisana w księdze wieczystej nr KW KW 34676, zabudowana obiektami 
użytkowymi.

NIERUCHOMOŚCI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji 
i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem poczto-
wym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 70 zł 

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
W ramach zamówienia należy wykonać fundamenty i konstrukcję 
wieży, ogrodzenie obiektu, instalację odgromową i uziemiającą 
obiektu oraz kanalizację teletechniczną.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 45.22.38.00-4 – nazwa: Montaż i wznoszenie gotowych 
konstrukcji.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możli-
wości udzielenia zamówień uzupełniających, 
Termin wykonania zamówienia: 5 miesięcy od daty zawarcia 
umowy. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzie-
lenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania 
określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, 
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty 
działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie 
potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamó-

wienia lub dostęp do potencjału technicznego i osób zdolnych do 
wykonania zamówienia innych podmiotów;

Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, ze w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 1 zadania odpowia-
dającego swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot niniejszego zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 
150 000,00 zł (brutto).

Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifiko-
wany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego,

• osobę z zaświadczeniem kwalifikacyjnym „E” uprawnioną do 
wykonywania instalacji elektrycznych i odgromowych.

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał tech-
niczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania zamówienia 
podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewnia-
jącej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu po-
twierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewi-
dencji działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie dyspo-
nował wykonawca i które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie 
warunku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do 
SIWZ oraz pisemne zobowiązania innych podmiotów do udostęp-
nienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie 
wykonawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem 
ich wartości oraz daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 3 do SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub 
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-

wego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpo-
wiednio, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawio-
ne nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpiecze-
nie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje 
się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa do-
kument zawierający oświadczenie złożone przed notariuszem, 
właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju 
pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie: 
8000,00 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%.
Termin składania ofert: 10.12.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 10.12.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru 
najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 18.11.2008 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
1) zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy,
2) warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 
stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą
Budowa obiektu wieżowego systemu łączności radiowej dla Centrum Ratownictwa Gliwice przy ul. B. Śmiałego 2B w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ogłasza

Wywoławcza stawka miesięcznego czynszu dzierżawnego 
za nieruchomość wynosi 3995 zł netto. 
Wadium: 7990 zł (czynsz dzierżawny netto za dwa miesiące 
ustalony według stawki wywoławczej). 
Minimalne postąpienie: 100 zł

UWAGA! Do wylicytowanej stawki zostanie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%. 

Opis nieruchomości: nieruchomość położona w Gliwicach 
przy ul. Chorzowskiej, stanowiąca własność Skarbu Pań-
stwa, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 401 
o powierzchni 0,6596 ha, obręb Żorek, zapisana w księdze 
wieczystej nr KW 79825.
Wydzierżawieniu podlegać będzie ogrodzona część przed-
miotowej nieruchomości o powierzchni 0,0754 ha oznaczo-
na jako użytek Bi, leżąca w bezpośrednim sąsiedztwie stacji 
benzynowej.
Zgodnie z ustaleniami zawartymi w „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Gliwice” nieruchomość położona jest na terenach komercyj-
nych z istniejącym zainwestowaniem oraz na terenach prze-
widzianych pod drogi i ulice główne.

Przedmiotowa nieruchomość wykazem nr 10/SP/2008 
Prezydenta Miasta Gliwice wykonującego zadania z zakresu 
administracji rządowej przeznaczona została do wydzierżawie-
nia na okres do 3 lat w drodze przetargu nieograniczonego 
z przeznaczeniem na działalność handlowo-usługową związaną 
z obsługą komunikacji. 

Zastrzega się, że w przypadku konieczności przeznaczenia 
terenu objętego dzierżawą pod realizację zmiany układu 
komunikacyjnego bądź też w przypadku uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego umowa 
dzierżawy będzie mogła zostać rozwiązana z zachowaniem 
3-miesięcznego terminu wypowiedzenia.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
do 12 grudnia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.
O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data wniesie-
nia wadium, tj. data jego wpływu na wyżej wymienione konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Prosimy o dostarczenie dowodu wniesienia wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
12 grudnia 2008 r. do godz. 15.00.

Zaświadczenie o wpisie do odpowiedniej ewidencji winno 
być przedstawione przez uczestnika przetargu przed przystą-
pieniem do licytacji (np. KRS, wpis do ewidencji działalności 
gospodarczej).

Przed przystąpieniem do przetargu osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłaciły wadium, zobowiązane będą do złożenia oświad-
czenia o rodzaju działalności prowadzonej na nieruchomości 
w przypadku wygrania przetargu. Rodzaj prowadzonej dzia-
łalności winien być ujęty we wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub KRS.

Wniesione wadium podlega: 
• zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego, w wysokości 

stawki zaoferowanej przez oferenta, który wygra prze-
targ;

• zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu, którzy 
przetargu nie wygrają;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 
od zawarcia umowy dzierżawy w wyznaczonym terminie.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału 
w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Intere-
santów – stanowisko ds. zamówień publicznych.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
8 grudnia 2008 r. od godz. 12.00 do godz. 12.15.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 032 239-12-56.

Prezydent Miasta Gliwice wykonujący zadania z zakresu ad-
ministracji rządowej jako organ właściwy do gospodarowania 
nieruchomościami Skarbu Państwa zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

17 grudnia 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w sali nr 254 rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na wysokość miesięcznej stawki czynszu dzierżawnego nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 149, z przeznaczeniem na działalność handlowo-usługową 
związaną z obsługą komunikacji. 
Przedmiotem przetargu jest nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 149, stanowiąca 
własność Skarbu Państwa, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 401 o powierzchni 0,6596 ha, 
obręb Żorek, zapisana w księdze wieczystej nr KW 79825.
Wydzierżawieniu podlegać będzie ogrodzona część przedmiotowej nieruchomości o powierzchni 
0,0754 ha oznaczona jako użytek Bi, leżąca w bezpośrednim sąsiedztwie stacji benzynowej.

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy do gospodarowania 
nieruchomościami skarbu państwa

ogłasza

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie 
bezprzetargowym, stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 225/2008 do 4 grudnia 2008 r.;

przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie 
bezprzetargowym, stanowiące własność Skarbu Państwa:

• nr 12/SP/2008 do 9 grudnia 2008 r.
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NIERUCHOMOŚCI

u 1 grudnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprze-
daż spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 5 
o pow. 52,50 m2, składającego się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, WC i przed-
pokoju, usytuowanego na I piętrze budynku położonego w Gliwicach przy 
ulicy Czwartaków 2;

u 2 grudnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprze-

daż lokalu mieszkalnego nr 8 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Dziewanny 15 
(II piętro);

u 9 stycznia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr III wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Fornalskiej 16 
(parter).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
94 657,00 zł
Wadium: 9500,00 zł
Minimalne postąpienie: 950,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 
22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: działka położona jest 
w kompleksie 14 niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo miesz-
kaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 
992 m2, kształt działki to regularny prostokąt 
o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona.
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna 
i deszczowa, oraz sieć energetyczna przebiega 
w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego ci-
śnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego, 
na wysokości zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/1 prowadzi od ulicy Za-
mojskiej przez nieurządzoną drogę obejmującą 
działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ 
komunikacyjny działki 289/21 i 289/5, stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza:
„V” – strefa zieleni urządzonej, usług 

i zabudowy mieszkaniowej
ZUM – tereny zieleni urządzonej, 

zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny 
klasy RIIIb wymagają przed uzyskaniem pozwo-
lenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi 
nowonabywca.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapozna-
nia się ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 10 grudnia 
2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji banko-
wej do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach do 10 grudnia 2008 r. do godz. 16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważ-
niający ich do składania oświadczeń woli w imie-
niu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 

przetargu nie wygrają – bez możliwości 
przeksięgowania na inny przetarg;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-
targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca 
nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 032-239-12-56. Prezydent 
Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
15 grudnia 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/1, obręb Brzezinka, o pow. 992 m2, użytek 
„RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100080/2, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
90 363,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Minimalne postąpienie: 910,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 
22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kom-
pleksie 14 niezabudowanych działek przeznaczo-
nych pod budownictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia 
działki wynosi 947 m2, kształt działki to regularny 
prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona.
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna 
i deszczowa, oraz sieć energetyczna przebiega 
w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego ci-
śnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego, 
na wysokości zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/2 prowadzi od ulicy Za-
mojskiej przez nieurządzoną drogę obejmującą 
działkę 897, użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ 
komunikacyjny działki 289/21 i 289/5, stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług 

i zabudowy mieszkaniowej
ZUM – tereny zieleni urządzonej, 

zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny 
klasy RIIIb wymagają przed uzyskaniem pozwo-
lenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi 
nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapozna-
nia się ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 10 grudnia 
2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji banko-
wej do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 10 grudnia 2008 r. do godz. 16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważ-
niający ich do składania oświadczeń woli w imie-
niu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 

przetargu nie wygrają – bez możliwości 
przeksięgowania na inny przetarg;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-
targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca 
nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości. Dodatkowych informacji na te-
mat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 032-239-12-56. Prezydent 
Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
15 grudnia 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/2, obręb Brzezinka, o pow. 947 m2, użytek 
„RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100081/9, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
90 363,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Minimalne postąpienie: 910,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 
22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kom-
pleksie 14 niezabudowanych działek przeznaczo-
nych pod budownictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia 
działki wynosi 947 m2, kształt działki to regularny 
prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona.
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna 
i deszczowa oraz sieć energetyczna przebiega 
w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego ciśnie-
nia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na 
wysokości zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/3 prowadzi od ulicy Za-
mojskiej przez nieurządzoną drogę obejmującą 
działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ 
komunikacyjny działki 289/21 i 289/5, stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza:
„V” – strefa zieleni urządzonej, usług 

i zabudowy mieszkaniowej
ZUM – tereny zieleni urządzonej, 

zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny 
klasy RIIIb wymagają przed uzyskaniem pozwo-
lenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi 
nowonabywca.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapozna-
nia się ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 10 grudnia 
2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji banko-
wej do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 10 grudnia 2008 r. do godz. 16.00.

 Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważ-
niający ich do składania oświadczeń woli w imie-
niu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 

przetargu nie wygrają –  bez możliwości 
przeksięgowania na inny przetarg;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-
targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca 
nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości. Dodatkowych informacji na te-
mat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 032-239-12-56. Prezydent 
Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
15 grudnia 2008 r. o godz. 11.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/3, obręb Brzezinka, o pow. 947 m2, użytek 
„RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100082/6, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych 
do przystąpienia do przetargu odbędzie się 
11 grudnia 2008 r. od godz. 9.30 do godz. 
10.00, według kolejności adresów lokali podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 310, przy ulicy Zwycięstwa 
13, oficyna, III piętro.
Przetarg odbędzie się 11 grudnia 2008 r. 
od godz. 10.15, w pokoju 310, przy ul. Zwycię-
stwa 13, III piętro, oficyna.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu 

wpłaty – kserokopii,
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się 

z warunkami technicznymi lokalu, treścią re-
gulaminu przetargu, wzorem umowy najmu 
(załącznik nr 2),

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań 
wobec miasta z tytułu między innymi podatku, 
najmu dzierżawy (załącznik nr 3),

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego 
rejestru oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką 
zawarto, albo złożenie aktualnego zaświad-
czenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu przetargu,

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działal-
ności gospodarczej składają oświadczenie 
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Wyżej wymienione dokumenty niebędące ory-
ginałami muszą być potwierdzone za zgodność 
z oryginałem przez osobę uprawnioną do repre-
zentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. 
I O/Gliwice nr konta 20 1050 1285 1000 0022 
2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego, wzorem umowy najmu, deklaracją 
wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi 
Lokali Użytkowych, pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., 
ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w godzinach 
urzędowania.

Osoba przystępująca do przetargu musi okazać 
dokument tożsamości oraz oryginał dowodu wpła-
ty wadium, a osoba przystępująca do przetargu 
w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, która 
dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód 
tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegółowe 
poświadczone notarialnie, upoważniające ją do 
podejmowania czynności prawnej w imieniu 
osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału 
w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy najmu 
bez prawa żądania naliczania odsetek od tej 
kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy 
przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu 
lub wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który 
przetarg wygrał, nie podpisze umowy najmu 
w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia prze-
targu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji orga-
nizatora przetargu weksel In blanco opiewający 
na wartość 6-miesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane 
z przygotowaniem lokalu do użytkowania najemca 
wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt 
zgodnie z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta organizator 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania 
przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu 
oględzin 5 grudnia 2008 r.

1. ul. Zwycięstwa 34, oficyna, parter 
– godz. 8.00-8.15,

2. ul. Młyńska 4, parter – godz. 8.30-8.45,
3. ul. Styczyńskiego 24-26, suterena 

– godz. 9.00-9.15,
4. ul. Dolnej Wsi 90, parter – godz. 10.00-10.15.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach 

przy ulicy Dolnych Wałów 11, 
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki 
czynszu na następujące lokale użytkowe:

I PRZETARG

1. ul. Zwycięstwa 34, oficyna, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 216,29 m2, składający 
się z 7 pomieszczeń i wyposażony w instalację 
elektryczną i wodno-kanalizacyjną, wc w loka-
lu, ogrzewanie c.o. węglowe – całość instalacji 
+ kocioł węglowy do wymiany. Stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.
W nieruchomości Zwycięstwa 34 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 6489,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.
Do lokalu przynależna jest piwnica - kotłownia 
o pow. 20,63m2 x 2,00 zł = 41,26 zł + VAT (9,08 zł) 
= 50,34 zł miesięcznie.

2. ul. Młyńska 4, oficyna, parter (prawa 
strona), lokal użytkowy o powierzchni 
63,54 m2, składający się z 2 pomieszczeń i wyposa-
żony w instalację elektryczną, brak instalacji wod-
no-kanalizacyjnej, wc – brak, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu.
Nieruchomość Młyńska 4 w tymczasowym za-
rządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni 
lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1334,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.
Do lokalu przynależna jest powierchnia wspólnego 
użytku oraz teren.
Powierchnia wspólnego użytku 0,13 m2 x 4,00 zł 
= 0,52 zł + VAT (0,11 zł) = 0,63 zł miesięcznie.

Teren 28,47 m2 x 0,30 zł = 8,54 zł + VAT (1,88 zł) 
= 10,42 zł miesięcznie.

3 ul. Styczyńskiego 24-26, suterena 
(wejście z klatki schodowej) lokal użytkowy 
o powierzchni 64,05 m2, składający się z 5 po-
mieszczeń i wyposażony w instalację wodno-ka-
nalizacyjną i elektryczną, wc w lokalu, ogrzewanie 
– w 1 pomieszczeniu piec węglowy w pozostałych 
brak ogrzewania. Stan techniczny lokalu – lokal 
do remontu.
W nieruchomości Styczyńskiego 24-26 funkcjo-
nuje wspólnota mieszkaniowa, Styczyńskiego 26 
– przekazany zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni 
lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1441,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%. 

4 ul. Dolnej Wsi 90, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 32,42 m2, składający się 
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalację wodną, 
kanalizacyjną ( odpływ od umywalki) i elektrycz-
ną, wc – brak, ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.
Nieruchomość Dolnej Wsi 90 w tymczasowym 
zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni 
lokalu: 6,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,65 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%. 

KOMUNIKATY

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

przewóz niepełnosprawnych 
mieszkańców Gliwic
Termin składania ofert: 

27 listopada 2008 r. do godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczone-
go zgodnie z regulaminem udzielania zamówień 

w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach na

sprzątanie obiektów PKM Sp. z o.o. 
w Gliwicach

Termin składania ofert: 
9 grudnia 2008 r. do godz. 8.30.

Termin otwarcia ofert: 
9 grudnia 2008 r. o godz. 9.00.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów 
i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 

z publikacją ogłoszenia organizowanych 
według procedur określonych regulaminem 

PWiK Gliwice na:

u Kompleksowe ubezpieczenia 
majątkowe wraz z odpowiedzial-
nością cywilną i ubezpieczenia 
komunikacyjne

Termin składania ofert: 
9 grudnia 2008 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 
9 grudnia 2008 r. o godz. 10.00.

u Dostawę wyrobów hutniczych
Termin składania ofert: 

11 grudnia 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 

11 grudnia 2008 r. o godz. 10.00.
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KONKURSY OFERT

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze rehabilitacji oraz 
ochrony i promocji zdrowia:
1) organizacje pozarządowe,
2) podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wo-

lontariacie,
3) jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych w zakresie rehabilitacji 
społecznej osób niepełnosprawnych oraz ochrony i promocji zdrowia przez podmioty 
wymienione w § 1.

§ 3
W ramach zadania realizowane będą następujące przedsięwzięcia:
1) rehabilitacja i psychoterapia kobiet po mastektomii,
2) rehabilitacja osób niewidomych i niesłyszących,
3) rehabilitacja osób niepełnosprawnych ruchowo i intelektualnie.

§ 4
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań w dziedzinie rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych w roku 2008 wynosiła 37 000 zł. 
2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację wyżej wymienionego zadania 

w roku 2009 planuje się w kwocie 29 344 zł, w tym w I półroczu 2009 r. planuje się w kwocie 
14 000 zł.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 22 grudnia 2008 r. 

oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej 
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207) do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą liczy się 
data jej wpływu do Urzędu Miejskiego).

2. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis z rejestru oraz sprawozdanie merytoryczne i fi-
nansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa) 
za ostatni rok.

3. Na wniosku oferty winien być podany numer przedsięwzięcia i nazwa zadania, którego 
oferta dotyczy.

4. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w ro-
zumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego o wolontariacie w odniesieniu 
do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty.

5. Załączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględniać koszty przewidziane przy 
realizacji zadania.

6. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osobę upoważnioną.
Kserokopie dokumentów załączone do oferty powinny być potwierdzone „za zgodność 

z oryginałem” na każdej stronie i podpisane przez osobę upoważnioną.
7. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice 

lub na rzecz jego mieszkańców.
8. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą 

rozpatrywane.
9. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
10. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne – zbieżność oferty z przedsięwzięciami określonymi w § 3 i oferowany 
zakres działań (oceniane w skali: 0-4),

2) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców i przewi-
dywana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone 
w ramach projektu (oceniane w skali: 0-3),

3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, udział środków własnych oraz 
z innych źródeł finansowania (oceniane w skali: 0-5),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe (kwalifikacje osób zatrudnionych przy 
realizacji zadania), rzeczowe, dotychczasowe doświadczenie przy realizacji zadań 
podobnego rodzaju (oceniane w skali 0-5),

5) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych latach, 
współpraca z lokalnym samorządem (oceniane w skali: 0-3).

11. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji 
wynosi 11, przy czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała największą liczbę punk-
tów.

12. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 30 dni od upływu terminu ich składania.
13. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta w drodze zarządzenia, 

po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej.
13.1.  Decyzja Prezydenta Miasta jest ostateczna.
13.2.  Prezydent Miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.

14. Ramowy skład Komisji Konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala Prezydent Miasta 
w drodze zarządzenia.

15. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana oferent dokona 
korekty kosztorysu projektu.

16. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania 
umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w rozporządzeniu 
ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207). 

17. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się od stycznia 
2009 r. i zakończyć 30 czerwca 2009 r.

18. Podmiot dotowany zobowiązany jest do przedstawienia po zakończeniu realizacji zadania 
szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania, 
zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej 
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207).

19. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela 
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego, tel. 032 239 12 59. 

Do konkursu zaprasza się zakłady opieki zdrowotnej udzielające świadczeń z zakresu 
stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej na terenie miasta Gliwice.
Umowa zostanie zawarta na okres od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. Termin roz-
poczęcia udzielania świadczeń ustala się na dzień 1 stycznia 2009 r.
Przewiduje się, że stacjonarną opieką paliatywno-hospicyjną zostanie objętych 
10 mieszkańców Gliwic.
Ze szczegółowymi warunkami konkursu oraz projektem umowy można zapoznać się 
w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, w pok. 260.
Oferty należy składać w zamkniętej kopercie, w terminie do 8 grudnia 2008 r. w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach do godziny 16.00.
Otwarcie ofert konkursowych nastąpi 9 grudnia 2008 r. o godz. 14.00, pok. 228 w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi nie później niż w ciągu 14 dni od terminu określonego 
dla ich złożenia. Komisja konkursowa niezwłocznie zawiadomi na piśmie oferentów 
o rozstrzygnięciu konkursu oraz jego wyniku.
Termin związania ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Ogłaszający konkurs zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu oraz przesunięcia 
terminu składania ofert.
Skargi i protesty dotyczące konkursu można składać w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Oferta powinna zawierać oświadczenie o zapoznaniu się z projektem umowy oraz dokumenty 
i dane o oferencie, zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia ministra zdrowia i opieki społecznej 
z 13 lipca 1998 r. w sprawie umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne 
(Dz. U. nr 93 z 1998 r., poz. 592) wraz z kalkulacją ceny jednostkowej 1 osobodnia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ogłasza

konkurs ofert na
świadczenie stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej 

dla mieszkańców Gliwic w 2009 roku

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zadania publiczne 
Miasta Gliwice w zakresie rehabilitacji społecznej 

osób niepełnosprawnych 
§ 1

1. Ogłoszenie dotyczy następujących zadań z zakresu 
edukacji: 
1) wychowanie dzieci i młodzieży,
2) edukacja europejska.
2. W ramach zadania wymienionego w ust. 1 pkt 1 realizo-
wane będą następujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie wśród młodzieży pozytywnych wzor-

ców,
2) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, 
3) szkolenie młodzieżowych liderów,
4) organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży, ze szcze-

gólnym uwzględnieniem dzieci z rodzin ubogich 
i patologicznych.

3. W ramach zadania wymienionego w ust. 1 pkt 2 realizo-
wane będą następujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie aktywnych form przeciwdziałania bez-

robociu wśród młodzieży, w szczególności kreowania 
postaw przedsiębiorczych,

2) organizacja konkursu wiedzy z zakresu integracji euro-
pejskiej, umożliwiającego kontakty rówieśnicze z zagra-
nicą na terenie instytucji europejskich,

3) propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej wśród uczniów 
i nauczycieli.

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno-

ści pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej 

lub przez nie nadzorowane.

§ 3
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 
realizację zadania w roku 2009
1) wychowanie dzieci i młodzieży – 28 000 zł,
2) edukacja europejska – 32 000 zł.
2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 

realizację zadania w roku 2008:
1) wychowanie dzieci i młodzieży – 26 455 zł,
2) edukacja europejska – 34 000 zł.
3. W roku 2007 przeznaczono na wykonanie zadania:
1) wychowanie dzieci i młodzieży– 31 000 zł.

2) edukacja europejska – 40 000 zł.
4. Kwoty wymienione  w ust. 1 wynikają z projektu uchwa-

ły budżetowej. Mogą ulec zmianie po podjęciu uchwały 
budżetowej na 2009 r. przez Radę Miejską w Gliwicach.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 

w terminie do 31 grudnia 2008 r. w sekretariacie 
Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporzą-
dzeniu ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej 
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wy-
konanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
tego zadania (Dz. U. n 264 poz. 2207).

2. Do oferty należy dołączyć:
1)  oświadczenie o nieprowadzeniu działalności 

gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w odniesieniu do zadania publicznego będącego 
przedmiotem oferty,

2)  oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z pra-
wa otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 145 
ust. 6 ustawy o finansach publicznych.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na 
kopercie należy wpisać rodzaj zadania oraz nazwę 
przedsięwzięcia, którego oferta dotyczy.

4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które realizo-
wane będzie na rzecz mieszkańców Miasta Gliwice, na jego 
terenie lub w uzasadnionych przypadkach poza nim. 

5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo 
złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.

7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę 
następujące kryteria:
1) merytoryczne – nowatorstwo projektu oraz zbież-

ność z celami zadania (oceniane w skali 0-3),
2) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzię-

cia dla mieszkańców i przewidziana liczba odbiorców 
oraz zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone 
w ramach projektu (oceniane w skali 0-4),

3) finansowe – koszty realizacji planowanego zada-
nia, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem 

ich celowości, oszczędnego wykorzystania oraz 
efektywności wykonania, udziału środków wła-
snych oraz innych źródeł finansowania (oceniane 
w skali 0-6),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, 
rzeczowe, doświadczenie (oceniane w skali 0-3),

5) prawidłowość i terminowość rozliczenia dotowa-
nych zadań w latach 2006 i 2007 (oceniane w skali 0-4).

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent 
Miasta, po zapoznaniu się z opinią powołanej przez 
siebie komisji. Komisja opiniuje pozytywnie tylko te 
oferty, które uzyskały co najmniej 16 punktów, w tym  
co najmniej 2 punkty za ocenę kryterium określonego 
w ust. 7 pkt 5. Komisja zostanie powołana odrębnym 
zarządzeniem.

9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 2006 
i 2007, otrzymuje 2 punkty za ocenę kryterium okre-
ślonego w ust. 7 pkt 5.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu 
terminu składania.

11. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani 
są pisemnie.

12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
13. Prezydent Miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnię-

cia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy w przypadku przyznania 

dotacji w wysokości innej niż wnioskowana jest korekta 
kosztorysu projektu.

15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą 
rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem 
formy pisemnej według wzoru określonego w rozpo-
rządzeniu wymienionym w ust. 1.

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna 
zakończyć się 20 grudnia 2009 r.

17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania 
jest zobowiązany do przedstawienia szczegółowego 
sprawozdania merytorycznego i finansowego z wy-
konanego zadania zgodnie ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu wymienionym w ust. 1.

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i moż-
liwości uzyskania dotacji udziela Wydział Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
tel. 032 238 54 51.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice z zakresu edukacji

§ 1
Zadanie obejmuje organizację zawodów na szczeblu 
miejskim zgodnie z kalendarzem imprez i zasadami okre-
ślonymi przez Śląski Szkolny Związek Sportowy i nadzór 
nad tymi zawodami oraz organizację udziału Mistrza Gliwic 
w zawodach na szczeblu rejonowym i ponadrejonowym, 
organizowanych przez Śląski Szkolny Związek Sportowy. 
Zadanie może być rozszerzone o organizację innych zawo-
dów i imprez sportowych dla uczniów gliwickich szkół.

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej 

lub przez nie nadzorowane.

§ 3
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 

realizację zadania w roku 2009 wynosi 49 000 zł.
2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 

realizację zadania w roku 2008 wyniosła 47 500 zł.
3. W roku 2007 środki przeznaczone na wykonanie zadania 

wyniosły 45 000 zł.
4. Kwota wymieniona w ust. 1 wynika z projektu uchwały 

budżetowej. Może ona ulec zmianie po podjęciu uchwały 
budżetowej na 2009 r. przez Radę Miejską w Gliwicach.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 

w terminie do 31 grudnia 2008 r. oferty zgodnej ze wzo-
rem określonym w rozporządzeniu ministra gospodarki, 
pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 

sprawozdania z tego zadania (Dz. U. nr 264 poz. 2207) 
w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.

2. Do oferty należy dołączyć:
1)  oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodar-

czej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania 
publicznego będącego przedmiotem oferty;

2) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z prawa 
otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6 
ustawy o finansach publicznych.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na 
kopercie należy wpisać nazwę zadania.

4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które realizo-
wane będzie na rzecz mieszkańców Miasta Gliwice, na jego 
terenie lub w uzasadnionych przypadkach poza nim. 

5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo 
złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.

7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę nastę-
pujące kryteria:
1) merytoryczne – zakres projektu oraz zbieżność 

z celami zadania (oceniane w skali 0-4),
2) finansowe (koszty realizacji planowanego zadania) 

– ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celo-
wości, oszczędnego wykorzystania oraz efektywności 
wykonania, udział środków własnych oraz innych źródeł 
finansowania (oceniane w skali 0-4),

3) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, 
doświadczenie (oceniane w skali 0-4),

4) prawidłowość i terminowość rozliczenia dotowa-
nych zadań w latach 2006, 2007 (oceniane w skali 0-4).

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta 
po zapoznaniu się z opinią powołanej przez siebie ko-
misji. Komisja opiniuje pozytywnie tylko te oferty, które 
uzyskały co najmniej 12 punktów, w tym co najmniej 2 
punkty w ocenie kryterium określonego w ust. 7 pkt 4. 
Komisja zostanie powołana odrębnym zarządzeniem.

9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 2006 i 2007, 
otrzymuje 2 punkty za ocenę kryterium określonego 
w ust. 7 pkt 4.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu 
terminu ich składania.

11. O podjętych decyzjach składający ofertę będą powia-
domieni pisemnie.

12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzy-

gnięcia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy w przypadku przyznania 

dotacji w wysokości innej niż wnioskowana jest korekta 
kosztorysu projektu.

15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą 
rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem 
formy pisemnej według wzoru określonego w rozpo-
rządzeniu wymienionym w ustępie 1.

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna 
zakończyć się 20 grudnia 2009 r.

17. Podmiot dotowany jest zobowiązany do przedstawie-
nia po zakończeniu realizacji zadania szczegółowego 
sprawozdania merytorycznego i finansowego z wy-
konanego zadania zgodnie ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu wymienionym w ust. 1.

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości 
uzyskania dotacji udziela Wydział Edukacji Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 032 238 54 51.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice:
Upowszechnianie sportu, turystyki i rekreacji w formie organizacji zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych 

o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym

§ 1
W ramach zadania będą realizowane następujące 
przedsięwzięcia:
1) organizacja szkoleń i imprez sportowych dla dzieci 

i młodzieży przez uczniowskie kluby sportowe;
2) udział w zawodach na szczeblu powiatowym i wojewódz-

kim rozgrywanych w ramach współzawodnictwa szkół 
oraz w innych imprezach rekreacyjnych i sportowych.

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe;
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie;
3. jednostki podległe organom administracji publicznej 

lub przez nie nadzorowane.

§ 3
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 

realizację zadania w roku 2009 wynosi 93 548 zł.
2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 

realizację zadania w roku 2008 wyniosła 90 000 zł.
3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 

realizację zadania w roku 2007 wynosiła 60 000 zł. 
4. Kwota wymieniona w ust. 1 wynika z projektu uchwały 

budżetowej. Może ona ulec zmianie po podjęciu przez 
Radę Miejską w Gliwicach uchwały budżetowej na 
2009 r.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 

w terminie do 31 grudnia 2008 r. oferty zgodnej 
ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra 
gospodarki, pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 
2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania 
publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania tego zadania 
(Dz. U. nr 264 poz. 2207) w sekretariacie Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

2. Do oferty należy dołączyć:

1)  oświadczenie o nieprowadzeniu działalności go-
spodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu 
do zadania publicznego będącego przedmiotem 
oferty;

2)  oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z pra-
wa otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 145 
ust. 6 ustawy o finansach publicznych.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. 
Na kopercie należy wpisać nazwę zadania.

4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które re-
alizowane będzie na rzecz mieszkańców Miasta Gliwice, 
na jego terenie lub w uzasadnionych przypadkach poza 
nim. 

5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo 
złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.

7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę 
następujące kryteria:
1) merytoryczne – zakres projektu oraz zbieżność 

z celami zadania, rodzaj dyscypliny sportowej 
ze szczególnym uwzględnieniem 9 prioryteto-
wych dyscyplin sportowych, zgodnie z uchwałą 
nr IX/196/99 Rady Miejskiej z 8 lipca 1999 r. (oceniane 
w skali 0-3 punktów),

2) społeczne – dostępność realizowanego przedsię-
wzięcia dla dzieci i młodzieży i przewidziana liczba 
odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne na 
usługi świadczone w ramach projektu (oceniane 
w skali 0-4),

3) finansowe (koszty realizacji planowanego 
zadania) – ocena kosztów kalkulacji zadania pod 
kątem ich celowości, oszczędnego wykorzystania 
oraz efektywności wykonania, udział środków wła-
snych oraz innych źródeł finansowania (oceniane 
w skali 0-6),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, 
rzeczowe, doświadczenie (oceniane w skali 0-3),

5) prawidłowość i terminowość rozliczenia do-
towanych zadań w latach 2006 i 2007 (oceniane 
w skali 0-4).

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent 
Miasta po zapoznaniu się z opinią powołanej przez 
siebie komisji. Komisja opiniuje pozytywnie tylko te 
oferty, które uzyskały co najmniej 15 punktów, w tym 
co najmniej 2 punkty za ocenę kryterium określonego 
w ust. 7 pkt 5. Komisja zostanie powołana odrębnym 
zarządzeniem.

9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 2006 i 2007, 
otrzymuje 2 punkty za ocenę kryterium określonego 
w ust. 7 pkt 5.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu 
terminu składania.

11. O podjętych decyzjach składający ofertę będą powia-
domieni pisemnie.

12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzy-

gnięcia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy w przypadku przyznania 

dotacji w wysokości innej niż wnioskowana jest korekta 
kosztorysu projektu.

15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą 
rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem 
formy pisemnej według wzoru określonego w rozpo-
rządzeniu wymienionym w ust. 1.

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna 
zakończyć się 20 grudnia 2009 r.

17. Podmiot dotowany jest zobowiązany do przedstawie-
nia po zakończeniu realizacji zadania szczegółowego 
sprawozdania merytorycznego i finansowego z wy-
konanego zadania zgodnie ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możli-
wości uzyskania dotacji udziela Wydział Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 032 238 
54 51.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice: 
Współzawodnictwo szkół i aktywizacja środowisk młodzieżowych w zakresie sportu i rekreacji
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Do głównych obowiązków pracownika na sta-
nowisku kierownika ZPI będzie należało:
• koordynowanie działań podległych strażników 

Straży Miejskiej w Gliwicach;
• inicjowanie działań mających usprawnić pracę 

podległych strażników;
• tworzenie planów oraz kierowanie zespołami 

podczas zabezpieczeń;
• tworzenie grafików pracy, strategii kierowa-

nia, harmonogramów zadań oraz raportów 
z osiągniętych wyników;

• współpraca z instytucjami, przygotowanie 
korespondencji oraz merytoryczna kontrola 
korespondencji sporządzanej przez straż-
ników.

Wymagania niezbędne:
• obywatelstwo polskie;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• wykształcenie wyższe, preferowane o spe-

cjalności prawo i administracja, prawo 
i zarządzanie, samorząd terytorialny;

• staż pracy min. 4  lata, w tym minimum 2-let-
ni staż pracy na stanowiskach urzędniczych 
w jednostkach, o których mowa w art. 3 
ust. 4 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (Dz. U. z  2001 r. nr 142,  
poz. 1593, ze zm.);

• znajomość ustaw i aktów wykonawczych do-
tyczących straży gminnej, imprez masowych, 
Kodeksu postępowania administracyjnego, 
Kodeksu wykroczeń, przepisów BHP i ppoż., 
Kodeksu pracy;

• dyspozycyjność;
• niekaralność;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psy-

chicznym;
• uregulowany stosunek do służby woj-

skowej.

Wymagania dodatkowe:
• ukończone szkolenie podstawowe dla straż-

ników gminnych;
• doświadczenie na stanowisku kierowni-

czym;
• umiejętność dobrej organizacji pracy;
• umiejętność zarządzania zespołem ludzkim;
• umiejętność skutecznego komunikowa-

nia się;
• umiejętność obsługi komputera (programy 

Word i Excel);
• prawo jazdy kat. B;
• kreatywność;
• zdolności analityczne;
• umiejętność pracy pod presją czasu i w wa-

runkach stresowych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV;

• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej 
się o zatrudnienie; 

• koncepcja pracy na stanowisku kierownika 
zespołu patrolowo-interwencyjnego;

• kserokopie dokumentów potwierdzających 
wykształcenie oraz ukończone kursy;

• kserokopia prawa jazdy;
• kserokopie dotychczasowych świadectw 

pracy;
• w przypadku osoby zatrudnionej – zaświad-

czenie o okresie zatrudnienia w danej jedno-
stce z określeniem stanowiska;

• kserokopia nowego dowodu osobistego; 
• kserokopia książeczki wojskowej (strona 

pierwsza i strona z kategorią);
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 

6 miesięcy od daty jego wystawienia);
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej 

zdolności do czynności prawnych oraz o ko-
rzystaniu z pełni praw publicznych;

• oświadczenie kandydata o posiadaniu niepo-
szlakowanej opinii;

• oświadczenie kandydata, od kiedy może 
nastąpić zatrudnienie;

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych do ce-
lów rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych;

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wia-
domości faktu obowiązku publikacji w BIP 
danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm).

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
„Kandydat na stanowisko kierownika ZPI” można 
składać do 8 grudnia 2008 r. do godz. 10.00 
w sekretariacie Straży Miejskiej w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice.

Inne informacje:
• oświadczenia winny być podpisane własno-

ręcznie przez kandydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebra-

ne po sześciu miesiącach od dnia zakończenia 
naboru podlegają zniszczeniu;

• oferty doręczone lub nadesłane 8 grudnia 
2008 r. po godz. 10.00 nie będą rozpatry-
wane;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru;

• kwestionariusz osobowy można pobrać oso-
biście w dziale kadr, pok. 19 Straży Miejskiej 
w Gliwicach.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a, 
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko kierownika zespołu 

patrolowo-interwencyjnego w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika 
na stanowisku kierownika referatu będzie 
należało:
• koordynowanie działań podległych strażników 

Straży Miejskiej w Gliwicach;
• inicjowanie działań mających usprawnić pracę 

podległych strażników;
• tworzenie planów oraz kierowanie zespołami 

podczas zabezpieczeń;
• tworzenie grafików pracy, strategii kierowania, 

harmonogramów zadań oraz raportów z osią-
gniętych wyników;

• współpraca z instytucjami, przygotowywanie 
korespondencji oraz merytoryczna kontrola 
korespondencji sporządzanej przez straż-
ników.

Wymagania niezbędne:
• obywatelstwo polskie;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• wykształcenie wyższe, preferowane o spe-

cjalności prawo i administracja, prawo 
i zarządzanie, samorząd terytorialny;

• staż pracy min. 4 lata, w tym minimum 2-letni 
staż pracy na stanowiskach urzędniczych 
w jednostkach, o których mowa w art. 3 
ust. 4 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (Dz. U. z  2001 r. nr 142,  
poz. 1593, ze zm.);

• znajomość ustaw i aktów wykonawczych do-
tyczących: straży gminnej, imprez masowych, 
Kodeksu postępowania administracyjnego, 
Kodeksu wykroczeń, przepisów BHP i ppoż., 
Kodeksu pracy;

• dyspozycyjność;
• niekaralność;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psy-

chicznym;
• odbyta zasadnicza służba wojskowa.

Wymagania dodatkowe:
• ukończone szkolenie podstawowe dla strażni-

ków gminnych;
• doświadczenie na stanowisku kierowniczym;
• umiejętność dobrej organizacji pracy;
• umiejętność zarządzania zespołem ludzkim;
• umiejętność skutecznego komunikowania się;
• umiejętność obsługi komputera (programy 

Word i Excel);
• prawo jazdy kat. B;
• posiadanie poświadczenia bezpieczeństwa 

dostępu do informacji niejawnych o klauzuli 
„zastrzeżone”;

• kreatywność;
• zdolności analityczne;
• odpowiedzialność;
• umiejętność pracy pod presją czasu i w warun-

kach stresowych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV;
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej 

się o zatrudnienie; 
• koncepcja pracy na stanowisku kierownika 

referatu dzielnicowych;
• kserokopie dokumentów potwierdzających 

wykształcenie oraz ukończone kursy;
• kserokopia prawa jazdy;
• kserokopie dotychczasowych świadectw pracy;
• w przypadku osoby zatrudnionej – zaświadcze-

nie o okresie zatrudnienia w danej jednostce 
z określeniem stanowiska;

• kserokopia nowego dowodu osobistego; 
• kserokopia książeczki wojskowej (strona 

pierwsza i strona z potwierdzeniem odbycia 
służby wojskowej);

• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 mie-
sięcy od daty wystawienia);

• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej 
zdolności do czynności prawnych oraz o korzy-
staniu z pełni praw publicznych;

• oświadczenie kandydata o posiadaniu niepo-
szlakowanej opinii;

• oświadczenie kandydata, od kiedy może 
nastąpić zatrudnienie;

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych do ce-
lów rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych;

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomo-
ści faktu obowiązku publikacji w BIP danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm).

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
„Kandydat na stanowisko kierownika referatu” 
można składać do 6 stycznia 2009 r. do godz. 
10.00 w sekretariacie Straży Miejskiej w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice.

Inne informacje:
• oświadczenia winny być podpisane własno-

ręcznie przez kandydata,
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebra-

ne po sześciu miesiącach od dnia zakończenia 
naboru podlegają zniszczeniu,

• oferty doręczone lub nadesłane 6 stycznia 
2009 r. po godz. 10.00 nie będą rozpatrywane,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru,

• kwestionariusz osobowy można pobrać oso-
biście w dziale kadr, pok. 19 Straży Miejskiej 
w Gliwicach.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a,
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko kierownika referatu 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• opiniowanie i zatwierdzanie projektów 

organizacji ruchu,
• nadzór i analiza istniejącej organizacji ruchu 

w zakresie bezpieczeństwa ruchu i jego 
efektywności,

• współpraca z Zarządem Dróg Miejskich 
w Gliwicach,

• organizacja lokalnego transportu zbioro-
wego i nadzór nad nim, 

• współpraca z KZK GOP. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe zakończone uzyska-

niem tytułu inżyniera, magistra lub magistra 
inżyniera o kierunku budownictwo lub 
transport;

• udokumentowana znajomość zasad inży-
nierii ruchu (np. dokumentem potwierdza-
jącym ukończenie specjalizacji z zakresu 
budowy dróg i mostów, inżynierii ruchu; 
programem studiów wyższych, zapisami 
w indeksie potwierdzającymi realizację 
przedmiotów związanych z budową dróg 
i mostów, inżynierią ruchu; zaświadczeniem 
potwierdzającym ukończenie studiów po-
dyplomowych, kursów, szkoleń z zakresu 
inżynierii ruchu lub dokumentem potwier-
dzającym realizację zadań związanych 
z praktycznym wykorzystaniem wiedzy 
w zakresie inżynierii ruchu w innych firmach/
instytucjach);

• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie 
gminnym, o samorządzie powiatowym, 
o pracownikach samorządowych, o fi-
nansach publicznych, kodeks postępo-
wania administracyjnego, prawo o ruchu 
drogowym;

• znajomość przepisów: rozporządzenia mini-
stra infrastruktury w sprawie szczegółowych 
warunków zarządzania ruchem na drogach 
oraz wykonywania nadzoru nad tym zarzą-
dzaniem, rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie określania warunków udzielania 

zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, rozpo-
rządzenia ministra infrastruktury w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla 
znaków i sygnałów drogowych oraz urzą-
dzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego 
i warunków ich umieszczania na drogach, 
rozporządzenia ministrów infrastruktury 
i spraw wewnętrznych i administracji w spra-
wie znaków i sygnałów drogowych. 

Wymagania pożądane:
• staż pracy związany z przewidywanym 

zakresem pracy w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach,

• znajomość obsługi komputera w stopniu 
dobrym,

• prawo jazdy.

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, kreatywność, 
otwartość, komunikatywność, umiejętność 
pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć podno-
szenia swoich kwalifikacji, odpowiedzialność 
za powierzone zadania.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy,
• kserokopie dokumentów potwierdzających 

staż pracy i kwalifikacje, 
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 

zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestęp-

stwo popełnione umyślnie,
• oświadczenie z klauzulą:

o „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 

z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 5 grudnia 
2008 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 16 grudnia 2008 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie inter-
netowej www.um.gliwice.pl wraz z listą 
kandydatów spełniających wymagania 
do 11 grudnia 2008 r.  Kandydaci nie będą 
informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubli-
kowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełnia-
ją kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-79/U-79/PU-7/08
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty 

lub telefoniczny w PUP Gliwice, 
Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 

– od poniedziałku do piątku w godz. 
od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje... 

• elektryk – wykształcenie zawodowe, znajomość zawodu, 
praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• główna księgowa – wykształcenie wyższe, praca na jedną 
zmianę, miejsce pracy: Pyskowice;

• konserwator urządzeń dźwigowych (podnośników no-
życowych) – znajomość zagadnień elektryki i hydrauliki 
oraz konserwacji silników spalinowych, prawo jazdy kat. 
B, mile widziane uprawnienia urządzeń dźwigowych UDT, 
miejsce pracy: woj. śląskie; 

• krawiec – wykształcenie: brak wymagań, doświadczenie na 
wyżej wymienionym stanowisku, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice;

• księgowa – wykształcenie średnie ekonomiczne, staż pracy: 
2 lata w księgowości, obsługa komputera, praca na jedną 
zmianę, prowadzenie dokumentacji kadrowo płacowej, 
księgowanie dokumentów, gospodarka magazynowa, 
sporządzanie deklaracji, sprawozdania finansowe, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• kucharz kuchni tureckiej – staż pracy min. 1 rok, znajo-
mość kuchni tureckiej potwierdzona praktyką w zawodzie, 
praca na trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• programista – podstawowa znajomość MS Visual Stu-
dio (ASP.NET>2.0), platforma NET Framework, MS SQL 
Serwer, PHP, praca na jedną zmianę, prace koncepcyjne 
oraz programistyczne przy tworzeniu serwisu webowego, 
bieżąca współpraca z innymi działami firmy, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• ratownik wodny – wykształcenie: min. średnie, aktualna 
książeczka zdrowia, pełnienie funkcji ratownika na krytych 
pływalniach; miejsce pracy: Gliwice;

• technik analityki medycznej – wykształcenie średnie, 
praca w laboratorium, staż pracy: min. 2 lata, miejsce 
pracy: Gliwice.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 

proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste 
zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 
we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym 
wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• wydzierżawianie nieruchomości;
• prowadzenie spraw związanych ze zniesieniem współ-

własności nieruchomości;
• prowadzenie spraw osób kościelnych;
• nabywanie nieruchomości w trybie przepisów o przej-

mowaniu zakładowych budynków mieszkalnych;
• prowadzenie postępowań w trybie zamówień publicz-

nych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: geodezja, prawo, 

administracja, ekonomia, finanse i rachunkowość, 
budownictwo oraz wszystkie kierunki związane z go-
spodarką nieruchomościami (zarządzanie, szacowanie, 
pośrednictwo);

• co najmniej roczne doświadczenie zawodowe;
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, 

o samorządzie powiatowym, o pracownikach samorzą-
dowych, o finansach publicznych, o gospodarce nieru-
chomościami, o księgach wieczystych i hipotece, Kodeks 
postępowania administracyjnego, Kodeks cywilny, Prawo 
zamówień publicznych. 

Wymagania pożądane:
• mile widziane będą uprawnienia zawodowe, licencje oraz 

doświadczenie w pracy w administracji publicznej. 

Cechy charakteru:
opanowanie, sumienność, pracowitość, odporność na 
stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy,
• kserokopie dokumentów potwierdzających wymagane 

doświadczenie zawodowe i kwalifikacje, 
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnio-

ne umyślnie,
• oświadczenie z klauzulą:

o „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-

nych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 4 grudnia 
2008 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 15 grud-
nia 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wyma-
gania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja 
listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 10 grudnia 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl), 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do po-
brania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

nabór nr KD-80/U-80/GN-9/08 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 

w pełnym wymiarze czasu pracy
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q 27 listopada: „Kot w butach” (10.00)
q 28 i 29 listopada: „Księżniczka czardasza” (18.30)
q 30 listopada: „Księżniczka czardasza” (18.00)
q 1 grudnia: „Scenariusz dla trzech aktorów” – gościnnie Teatr Scena 

Stu z Krakowa (18.00, 20.00)
q 4 grudnia: MIKOŁAJKI W GTM – „Pinokio” (11.00, 4.00)
q 5 grudnia: MIKOŁAJKI W GTM – „Pinokio” (10.00, 18.00)
q 6 grudnia: MIKOŁAJKI W GTM – „Pinokio” (11.00, 14.00 i 17.00)
q 7 grudnia: TOUCH OF IRLEAND – widowisko muzyczno-taneczne (19.00)

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
(nieczynna do końca roku z powodu remontu)

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 0693-131-292 – rezer-
wacja telefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00, czwar-
tek – od 9.00 do 17.00
Wystawa stała:
• „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela 
– od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
• „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych” 
Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”
Wystawa czasowa:
• „Wielcy artyści w odlewach gliwickiej huty” (wystawa czynna do 

31 grudnia)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 
9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki 
bezpłatny! 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich prze-

mysłowców”, 
• „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebrnej 

ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Wystawy czasowe:
• „Piotr Janik. Fotografi e”, „Utrwalanie. Z archeologii fotografi i Jerzego 

Lewczyńskiego”, „O fotografi i bez fotografi i” (czynne do 30 listopada)
Uniwersytet dla Wszystkich:
• 27 listopada, godz. 17.00 – „Andrea Palladio – harmonijne piękno 

późnego renesansu” – dr inż. arch. M. Żmudzińska-Nowak (Politechnika 
Śląska)

• 4 grudnia, godz. 17.00 – „Afery mięsne w latach 60. na Górnym Śląsku 
– przypadki gliwickie” – Bogusław Tracz (IPN)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 
9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00. Wstęp 
bezpłatny!
Wystawa stała:
• „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi 

Gliwickiej”
Punkt Informacji Kulturalnej i Turystycznej – czynny codziennie 
w godz. 10.00-18.00

Kino Amok
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5

tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
zgłoszenia od nauczycieli i opiekunów szkolnych grup 

są przyjmowane pod numerem telefonu 032-238-25-01

q 1 grudnia: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Rola miłości 
w życiu bohatera literackiego/filmowego. Motyw miłości iśmierci, 
miłości i zazdrości, miłości romantycznej, tańca śmierci” + film „Kochan-
kowie z Marony”

q 9 grudnia: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy III – IV) – wykład „Baśń czy 
fantasy; triki, efekty specjalne” + film „Kroniki Spiderwick”
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q 27 listopada: przegląd filmowy EMIR KUSTURICA: BAŁKAŃSKI 
FELLINI –„Obiecaj mi!” (15.45), NIE TYLKO REKSIO! 60 LAT POLSKIEJ 
ANIMACJI – „Klasyka polskiej animacji – zdobywcy festiwalowych 
laurów” (18.00), „Współczesna animacja – blok 2” (20.00)

q 28 listopada – 3 grudnia: „Na krawędzi nieba” (16.00, 20.15), „Free 
Rainer” (18.00)

q 4 grudnia: „Na krawędzi nieba” (16.00), „Free Rainer” (18.00), DKF.doc 
– „Spotkania na krańcach świata” (20.15)

Jak co roku do naszego miasta przy-
byli wirtuozi gitary z różnych stron świa-
ta. – Bardzo zależy mi na tym, aby prezen-
tować w Gliwicach muzykę gitarową w jak 
najlepszym wykonaniu – podkreśla Gerard 
Drozd. Ważne jest też prezentowanie wy-
konawców z wielu krajów, bo dzięki temu 
można poznać szeroką gamę nastrojów 
muzycznych – każdy artysta inaczej inter-
pretuje piękne gitarowe utwory, czerpiąc 
inspirację z odmiennej kultury. – Zagrali 
już: Marcos Diaz – Brazylijczyk mieszkający 
w Hiszpanii, paryżanin Arnaud Dumond i Liat 

Cohen – artystka mieszkająca we Fran-
cji, ale pochodząca z Izraela. Przed nami 
jeszcze jeden koncert, podczas którego 
brzmienie gitary wzbogacą inne instru-
menty. Wystąpi Włoch Edoardo Cate-
mario, a wraz z nim Kwartet Śląski – 
zachęca organizator. Koncert odbędzie 
się w sobotę, 29 listopada, w Centrum 
Edukacyjnym im. Jana Pawła II (obok 
Katedry). Jego rozpoczęcie zaplanowa-
no na godz. 18.00. Bilety można kupo-
wać na miejscu – bezpośrednio przed 
występem. (al)

29 listopada (sobota)

EDOARDO CATEMARIO – KWARTET ŚLĄSKI 
W programie: F. Tarrega, J. Turina,  I. Albeniz, A. Vivaldi, G. Drozd.

Za nami trzy koncerty Międzynarodowego Gliwickiego Festi-
walu Gitarowego. Ostatnia – czwarta – festiwalowa odsłona 
nastąpi w sobotę  Imprezę przygotował już po raz dziesiąty 
gliwicki kompozytor i gitarzysta Gerard Drozd. Jej współor-
ganizatorem jest gliwicki samorząd.

Przy dźwiękach gitary

Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” organizuje kolejną imprezę z cyklu „Czwartek jazzowy z gwiaz-
dą”. 4 grudnia w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi formacja pod nazwą 
WORLD TRIO II (Jorgos Skolias – śpiew, Bronisław Duży – puzon, Przemek Borowiecki – instrumenty 
perkusyjne). Będzie to urodzinowy koncert Jorgosa Skoliasa, jednego z najbardziej oryginalnych 
wokalistów jazzowych w naszym kraju, znanego m.in. z ciekawej techniki śpiewania wielogłoso-
wego. – Muzyka zespołu jest frapującym zestawieniem nowoczesności, świeżości i dynamiki. Zawiera 
elementy jazzu, bluesa, soulu, a także brzmień etnicznych. Lider grupy rozpoczął profesjonalną działal-
ność estradową jeszcze w latach siedemdziesiątych XX wieku. Współpracował z rockowymi zespołami 
z Wrocławia, w tym m.in. z formacją NURT. W latach osiemdziesiątych śpiewał m.in. z jazzowymi grupami 
TIE BREAK, OSSIAN, YOUNG POWER, PICK UP. Z różnymi instrumentalistami tworzył potem interesujące 
duety (ze Zbigniewem Wegehauptem, Arturem Dutkiewiczem, Radosławem Nowakowskim, Piotrem 
Rodowiczem, Bronisławem Dużym). Przed kilkoma laty nawiązał owocne kontakty artystyczne ze Zbi-
gniewem Namysłowskim. Puzonista Bronisław Duży jest natomiast znanym w środowisku jazzowym 
instrumentalistą, kompozytorem i aranżerem. Należy do grona wykładowców Akademii Muzycznej 
w Katowicach w klasie puzonu. Grający na bębnach Przemek Borowiecki uchodzi zaś za jednego z naj-
ciekawszych w Polsce perkusistów improwizujących. Jest ceniony za indywidualność oraz różnorodność 
w sposobach kreowania i wyrażania najśmielszych emocji – opowiada Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. 
Współorganizatorem koncertu jest gliwicki samorząd. Początek imprezy – godz. 20.00. (luz)
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Kwartet Śląski powstał w roku 1978. Jego 
członkowie wywodzą się z Akademii Muzycz-
nej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach. 
Doskonalił swoje umiejętności na kursach mi-
strzowskich prowadzonych przez człon-
ków Kwartetów LaSalle, Amadeus, Juiliard, 
Smetana, Berg. Repertuar zespołu to ponad 
300 pozycji literatury kameralnej, z czego około 
200 to literatura XX wieku. Grupa ma na swoim 
koncie około 70 prawykonań kwartetów smycz-
kowych kompozytorów polskich i obcych (część 
jest im nawet dedykowana).

W czasie 30-letniej kariery kameraliści 
ze Śląska występowali na festiwalach mu-
zycznych na całym świecie. Dali ponad 1000 
koncertów w większości krajów europejskich 
oraz USA, Kanadzie, Meksyku, Japonii, Hong 
Kongu i Korei Południowej. Grali w renomo-
wanych salach koncertowych i nagrywali 
w znanych wytwórniach muzycznych. Byli wie-
lokrotnie nagradzani. Od 2005 roku mecenasem 
Kwartetu Śląskiego jest gliwicki samorząd, zaś 
Gliwicki Teatr Muzyczny – partnerem wspól-
nych projektów.

Muzyka

Po gitarę sięgnął w wieku 
pięciu lat, a jako jedenastolatek 
zaprezentował pierwszy recital. 
Edoardo Catemario uczył się 
u takich mistrzów, jak Jose Tomas, 
Maria Luisa Anido czy Leo Bro-
uwer. Jest laureatem wielu presti-
żowych konkursów. To niezwykle 
wszechstronny muzyk posiada-
jący wyjątkowo bogaty repertu-
ar. Koncertuje na całym świecie. 
Grał z wieloma orkiestrami pod 
dyrekcją znanych dyrygentów 
i kompozytorów. Nagrywa dla 
kilku wytwórni fonograficznych 
(DECCA, ARTS Music, KOCH Schwann oraz EMI). Prowadzi cykliczne kursy 
mistrzowskie w Salzburgu, Lipsku i Florencji. Przy okazji – jest właścicielem 
licznych gitar z lat 1890 – 1935, wykonanych przez czołowych lutników 
(ze szczególnym uwzględnieniem szkoły hiszpańskiej). Edoardo Catemario 
wystąpi w Gliwicach z towarzyszeniem Kwartetu Śląskiego. 

Liat Cohen, która zagrała w minioną niedzielę, jest 
laureatką wielu międzynarodowych konkursów 

i pierwszą gitarzystką wyróżnioną prestiżową 
nagrodą „Nadia and Lily Boulanger Prize”


